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“robotai”, kurie atidaro 
krautuvių duris pirkėjams, 

,, t, y. eina, šveicorių pareigas.' 
[t Paryžiuj jau yra robotas, 

einąs oficianto pareigas.
( Reikia tik paspausti, elęk- 

’ - trinė kriopkė1 ir pasirodo 
rtibotas, kuris paduoda vy- 

‘ i nį iii tt. Anglijoj yra “ro- 
, botas” “Metai Mek”1— au- 
11 tematinis vairininkas lai­

vams. Daug bandymų da- 
> vė—puikiausius rezultatus.

Paskutiniuoju l laiku -radio 
‘ pradeda vįsur' pavaduoti 

[ žmogų. Amerikoje jau yra i

No. 74 Telephone, Stągg 3878 Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XX, Dienraščio XII

Neleidžia Komumstai Užimti praugas 8^ Kalbės BirOoMyne [30 Polilmi, Kaliai!! Paskelbė 
Majoro Vietą T® . i* • in . n J

Sekanti Antradienį, Ukramy Svetainėj

tankai be kareivių, juos vai- Alinimas MaskvOS 
do per radio!1 'Tas tankas t ■ „ ,i! i do per ' radio. — 

’ eina į mūšį be kareivių, šau- 
:; do iš patrankų ir tt.

1 Anglijoje pastatytas nau­
jas kovų kreiseris “Centu- 
rion”, kuris eina be jūrinin- 
kų, radio valdomas. Jis sa-

BERLYNAS.— Komunis­
tui Weber, kuris tapo iš­
rinktasSolingen miesto ma- . _ . -
joru, neleidžiamą užiiųti. tos džio 1 d.,'Ukrainą svetainėj, judėjimą, 
vietos. ( . , , 101 Grand St, Brooklyne,

—~:—7“rr bus svarbios prakalbos. Pra-

Smarkus Kolchozudžia 7:30 vaL vakare- Kah 
bes žymus lietuvių darbįrin- j 
kų kalbėtojas drg. Ą. Bim­
ba, kuris pastaruoju laiku 
yra Komunistų Partijos dis 

Įtrikto organizatorium Cle- 
velande.

Drg. Bimba jau senai kal­
bėjo Brooklyne. Jis kalbės 

lapie ekonominį krizį, apie balandžio ! d.

Srity

Sinarkus kolchozų augi­
mas Maskvos srity viršijo 
visus.i planus** 10 vasario į]

VARSA VA.—Trisdešimts 
[darbininkų politinių kaliniųSekantį antradienį, balan- bedarbę^ Apie darbininkų |Sambor diėjimfe; vakarinėj
[Ukrainoj, paskelbė bado, 

j; istreikąl prieš tyrųtąliškąi el­
gimąsi su kaliniais.

DARBININKAI TURI LAIMĖTI GATVE5| 
PIRMAI GEGUŽĖS, SAKO KOMUNISTŲ !

PARTIJOS PAREIŠKIMAS 1

^Burtininkė” Išviliojo 
$300 iš Lietuvos 

Katalikės
BAYONNE, N. J.— Ant­

radienį, apie 12 vai- dieną, 
atėjo į tamsios katalikės

Reikalauja Tokios Pat Teises, Kaip Miestas Duoda Fašis­
tams; Reikalauja Sudaryti Apsigynimo Korpusus ull

varankįai manevruoja, šau-. kolchozus j’au buvo įtraukta)
’ do iš sunkiųjų patrankų, 57 nuošimčiai biedniokų-vi-1

moka išvengti priešo šaudy- dūrinių ūkių, tuo tarpu kai
:įmų ir tt. “Centūrionas” plane buvo numatyta 
■'’'"dabartiniu laiku yra pavo- įtraukti 40 nuoš.

jingiausias karo laivas. Maskvos srities komiteto
V, ______ , prezidiumas nutarė ne vė-
' ■' - ?' 1 liau 1 kovo užbaigti sėklų

ChiniiftQ KnnTlinrctAI II7- fp-ndo' suvisuomeriinimą vi- MADISONVILLE, Kv.^ą1 _ w . m 1 Ls.uose. įol,cho^os®- Ne ve-|Trečiadienįiir.ketvir-tAdienį

; (suomeninti visi darbo gyvu-1valstijos sustreikavo suvirs]
liai ir 15 kovo bus užbaig- 1 Q00 mainierių. Mainieriai

— ųa®, VIO.X mv ąreiKaiaujU' gertssuiiį. i
; .munistų kariuomenė Kiang- sudarymas visuose' kolcho- sąlygų ir pakelti algas.

;si provincijoj šiomis dieno- zuose. , 1 koyo nutarta vi- Reakciniai vadai is United 
nnrtYMA WllZiarn NTonAnU I-!**-* T T T .1 TT • • _  

-------  —i------------------- Vainorienės namus, 165
A. Bimba įkalbės BrooklynejWest 20th St., moteriškė

1,000 Mainieriy Sustrei- Neleido Žydui Lošti
apie 45 metų amžiaus, ir pa­
sisakė, kad ji renkanti senus

kavo Kentucky Kristaus Rolės
CLAPHAM, Anglija.

„ _ a... »t j ■- i j.. acųvai Maurice * iBanm^ber, žydas Lvnj
CmČ MlCStd IVRnchflnff ®au balandžio bus suvi- vakarinėj daly Kentucky [profesionalas dainimnkas,

|tus.
Į Moteriškė pradėjo swVai- 
noriene kalbėtis. Ji kalbėjo 
lenkiškai, rusiškai ir angliš-

NEW YORK.—Koiriiunis- [kų apsigynimo korpusus vi£| 
tų Partijos Yorko Dis- sesę darbininkų klasės or- 
trikto Biuras; trečiadienį ganizacijose, unijose įr dirbj- j 
išleido į sekamą pareiškimą -----
sąryšy su kova už gatves 
del apvaikščiojimo tarptau­
tinės darbininkų ' švėntės, 
Pirmos Gegužės.

“Policijos komisionierius 
Whalen pareiškė, kad ko­
munistams nebus leista lai­
kyti lauke jokių demonstra­
cijų. Be abejonės, tas pa­
daryta pripažįstant tą fak­
tą, kaip sako Wood,' 
Jungtinių Valstijų Sutaiky-, 
mo Komisionierius, jog ‘ko-; 
munistinis judėjimas jau iš­
ėjo iš mažos agitacijos ir 
patapo masinių judėjimu.’

“Policijos komisionierius 
.Whalen, . • vadovaujantis 
bjaurius, miesto kazokus, 
kalbėjo ne už save, bet už 
Walkerio , administraciją, 
kuri ' veikia kaipo Wall 
Street© agentas.
'fKdmunistinis judėjimas 

' šioje šūlyje yra1 masinis, ju­
dėjimas, atštovaujanti šian­
dien 1,250,000 darbininkų ir 
kalbantis už visą' Amerikęs 
darbininkų klasę, ir > tokis 
Whalerio pareiškimas yra 
pai’eiškimas prieš Amerikos 
darbininkų klasę.

■ “Nieko stebėtinoj kad mie­
sto administracija, kuri ne­
senai priėmė apsivogusį 
Berlyno majorą, kuri sutei­
kė miesto laisvę Rumunijos, 
karalienei, sugautai laike 
karo Kotzenfanesti mieste 
keliant girtas orgijas, kuo-, 
met kareiviai žuvo’ karo 
fronte, bando uždrausti dar-

tuvėse, kad apsaugoti siisi^ 
rinkimus ir visą darbininkų^ 
klasės veikimą.

“Komunistų Partija atsi­
šaukia į darbininkus orga-; 
nizuptis į kovą,”

i IKolektyvizuota 55
i- ’ ir i .• v« ai • n ’Valstiečiu Ūkiu Sov. 

Sąjungoj
SSRS Nark'omzemo davi- 

niąis, lig 1 kovo kolektyvi- 
ziiota 55 nūoš. Sovietų Są-' 
jungos valstiečių ūkių. Viso 
SSRS teritorijoj yra organi- 
zųota daugiau 110 tūkstan- 
čių kolektyvių ūkių, kurie 
jungia 14 miUonų 264 tūks­
tančius < valstiečių ūkių. 
Augščiausią' kolektyvizaci- . 
jos nuošimtį dpoda Centra- 
line Juodžemio sritis — 81.- 
8 nuoš. ■

• Sėklomis kolektyviai ūkiai 
pilnai aprūpinti. '

Peržvalga Prisirengimo ; 
Sėjai

Prasideda generalinė per- , 
žvalgą, kaip prisirengę sėy? ^ 
jai visi sovehozai ir kolcli^OĮ 
zai Žemutinės Volgos kra§-L'*| 
te. Peržvalgai vesti sudaryki 
ta krašto komisija. Peržval­
ga tęsis lig 1 balandžio. Su<||| 
darytas fondas geresniedl^^ 
kolchozams premiruoti^-^ 
tam dalykui skirta 50 tūkšt?j|| 
rub.

Liepos mėn. Leningrad®B 
,. . . x . . ,. , atsidaro tarptautinis biti-
bmmkams teisę naudot, gat- suvažiavimas, kuris . į 
vss’ - . ■ (posėdžiaus Leningrade ir ,

Maskvoje. Į suvažiavimą 
atvyksta 200 užsienio dele-, 
ga&l- -

Talovo selsoviętę, RossoSaBM 
nų.rajonp kiekvienas Idem as. S 
įšsirąšo. laikraštį. ., j

' .,. -,.“r.a,”i, v/--

buw nuiSlytaT datouotil. !ums “a. "°? ,!?as 
ir lošti Kristaus rolę Graf- ,a^ 'T?l, zlu.nnt '

delną?7’ užklausė moteriške, 
bažnyčioj. ' « s , .. „ atsake Vainorienė.

,Bet bažnyčios klebonas Vainoras buvo totam kam- 
lį H bary ir nękreipe į tai domes, 

zuoti gamybos pasitarimai. Ijingi i Streikui. Jie, žada | priešino. Jis pareiškė,’kad Xįi?^riev1®?ąD1j11hll“<aga' 
■ Maskvos srities profsą-dėti >a«angas..:\šŲlaužyti būtų prasižengimas. .toti nSSi ta
jungų, kooperacijos organi-j streiką. | ,{/hį " žydui * lošti ? Kristaus ., rolę,

Jo lošimas tapo panaikintas. i i- i • - t •• r 1 I .Yra keli laimes pasakoji-
- '■------ . mo-būdai, pareiškė moteriš- 

' Mokesnis Nuo Kačių Galvų kė. Bet geriausias būdas, 
tai susukti < sumą' pinigų į 
drabužį, o paskui juos pa­
slėpti. ,

“Atnešk man visus pini­
gus, kiek tų turi stiiboj,” 
pareiškę “laimės aiškinto­
ja.” I

Vainorienė tuomi labai už-, 
siinteresavo ir atliko viską, 
kas tik jai buvo įsakyta. ^Ji 
stuboj turėjo $300. Jis tuos 
pinigus pasiėmė ir įteikė 
“burtininkei.”

“Dabar jūs paimkite tuos 
pinigus ir padėkite ant sa­
vo'delno,” sakė nepažįstama 
moteriškė. Vainorienė ta­
tai padarė “Burtininkė” pa­
siėmė audeklą ir uždėjo ant 
Vainorienės rankos; suvy­
niojo pinigus ir pamataravo

PEKINAS, Chinija.—- Ko- tas darbo (gamybos) planU [reikalauja geresnių darbo ton Square Congregational 
linifit.11 karilinmenG Kianff- viaiinan knlrhn- ;

;siprovincijoj šiomis dieno- JIHHH
mis užėmė miestą Nanchan- suose kolchozuose organi-1 Mine Workers Unijos prie-1 Welham Cląrkė tam pasi- 
g?- ) - ------ I--------i- • - ” • - - ’

* Veik visoj1 pietinėj Chirii- 
joj j plečiasi valstiečių suki­
limas prieš kapitalistus: ir 
dvarponius. Daugely pr.d-

' rinėijų jau įsteigta Sovietai. 
Gegužės ’mėnesį, šaukiama 
Sovietų kongresas,- kad la­
biau sudrūtinti revoliucinės 
spėkas ir išdirbti planus 
naujam puolimui prieš kapi­
talistus.

Trečiadienį kapitalistinė 
spauda pranešė, kad . mies­
tai Sinfeng ir Taiyi, .Kiang- 
si provincijoj, taipgi pateko į 
į'revoliucionierių rankas.

[zacijos ir šefų draugija:mo-. 
| bilizuoja ; Maskvoje pema- 
žiau 100 tarifo darbininkų, 
kurie tyarkys, darbo apmo-} 
kėjimą kolchozuose,, .ir - 1. 

|tūkst. sąskaitybos* darbiniu-j' 
kų. Visi šitie , darbininkai 
lig. sėjos kampanijos pabai­
gos .bus pasiųsti į stambiuo­
sius kolchozus. t

Ž. ū. inventoriaus remon­
tas ir kalkių rengimas eina 
labai pamažu. Čia srities 

[komitetas mokės paraginti.
“R A.” , .

12 Mainierių žuvo

j ARNETTSVILLE, W. Va.
— Trečiadienį dvylika mai- 

į nierių.žuvo nuo gazo eks­
plozijos Crowp Coal Kom-* 

(panijos Yukon kasykloj. 
Septyni' mainieriai išsigel­
bėjo.

Kompanija iš priežasties 
godumo del pelno neprižiū­
ri tinkamai kasyklas, kad iš­
vengti nelaimių. Kapitalis­
tai nepaiso darbininkų gy- 

. ' ' L‘—' vastięs, • ■
Pilsudskio Brolis Bando Su-1

BERLYNAS. h- Vokieti­
jos miesto Ošac’o savivaldy­
bė • įvedė katėms mokesnį. 
Kačių savininkai privalą 
mokėti savivaldybei po 3 
markes nuo pirmos katės, 
nuo antros ir tt. po 30. Kai 
savivaldybės nutarimas bu­
vo paskelbtas mieste, prasi­
dėjo masinis kačių naikini­
mas. ’

750 Kaliniy Sukilo Į Pilsudskio Brolis Bando su-1 -
Missouri Kalėjime Bedarbiai Užpuolė Socialfašistų

--------  VARSA VA.—Jan Pil- ... h •-L-D1
JEFFERSON CITY. Mo. au/4aV4 Ky*a1ic -PnaiQ- * HJEFFERSON CITY, Mo. sudski, brolis Lenkijos fašis- 

— Trečiadienį laike pietų Įtinio diktatoriaus, ketvirta- 
Missouri valstijoskalėjime dienį apsiėmė sudaryti fa- 
sukilo stivirš 750" iš1,4,000 [šistinį kabinėtą į ‘vietą Bar- 
■kalimą prieš blogą maistą, i telio režingnavušio -kabine- 
Per dvi'valandas jie prbtęs- t0> >

Susirinkimų; Užgriebė Platformą

| tavo kalėjirpo valgykloj. Su-1 
. įkirtimo neįvyko su kalėji- 

‘"LmoiJ sargais: i’ -Buvbi i atėjęs
, kalėjimo viršininkas ■ Ru­

dolph ir pareiškė, kad kalė­
jimo taryba svarstys husi-1 
skundimus del blogo maisto.

Turkijoj Suareštuota
Trisdešimts Komunistų

Konstantinopolis, Turkija.
— Antradienį Turkijos re­
akcinė valdžia suareštavo 30, 
komunistų, belgų ir francū- 
zų. Suimtuosius išdėporta- 
vo. ',

Policija kaltina juos, kad 
jie buvo atvykę darbuotis 
tarp tabąko darbininkų 
Turkijoj ir pagelbėtą Tųridr 
jos komunistams surengti 
didelę darbininkų demon- 
st/aciją Pirmą Gegužės. 1

T Persekioja Bedarbius

SAN FRANCISCQ, .Cahį 
čia kapitalistinę valdžią 

pradėjo puolimą prieš be­
darbius, kad užgniaužti be­
darbių judėjimą. Iki šiol 
apie 500 darbininkų suareš­
tuota, kaltinant juos “val­
katystėj”; nekuriems įsaky­
ta į 24 valandas apleisti 
miestą.

Shanghajus, Chinija. —J 
Hupeh provincijos valdžia 
.paskelbė pranešimą, kad bė­
gy pereitų trijų metų toj 
provincijoj žuvo suviiš '3,- 
000,000 žmonių ( del, bado, 
skurdo ir civilio karo. 1925 
metais toj provincijoj gy­
ventojų bu^o 28,616,000.

/ SAN FRANCISCO, Calif. 
’ Antradienio vakarą vie­

tos socialfašistai surengė 
. prakalbas Milwaukee miesto 
majorui Hoari, 'socialistui; 
darbihinkų priešui,1 ir Mor­
ris Hillquit, korporacijų ad-

; vokalui.’ i Bedarbiai’1 dąhbi- 
, nfnkai/'kurių Uai'pe'būVo ir 
'komuriistiį,1 užpūolė tą-mi+ 
tingą ’ir užėmė platformą. 
Tai buvo bedarbių 'darbinin­
kų atsakymas į pono Hoąn 
fašistinę ataką antį bedar­
bių demonstracijas Milwau­
kee kovo 6 d.

Socialistai, i kurie / gavo į 
kailį nuo bedarbių, pasišau­
kė policiją. Ir po didelės 
kovos darbininkai tapo pra­
šalinti iš svetainės. Dešimts 
darbininkų tapo suareštuo­
tą, kaltinant juos “riaušių” < 
kėlime? ' Jid 1 sulaikyti po ' 
tūkstančiu dolerių ^kaucijos, i

Policija sužeidė ' keletą i 
darbininkui' !'•'< c j 

Penki darbininkai, kurie i

. buvo nuėję į miesto valdi­
ninkų1 susirinkimą, tapo su-

P areštuoti , už pasmerkimą savo rankomis.
• Milwaukee majoro Hoan del 
, jo atakost prieš bedarbius. 
■ Jie'pasakė prakalbas. apie 
'bedarbę ir pasmerkė kapįtą- 
lištinę valdžią. Jų. teismas, 
bus (sekantį mėnesį.;;

Nesenai!Milwaukee socia­
listų dienraštis i “Milwaukee J 
Leader” persergejo kapita­
listus, kad jie perdaug nesi? 
kaitintų ant saulės; Floridoj 
ir Califomijoj, bet darbuo­
tųsi, kad užgniaužti kylantį 
darbininkų judėjimą. Po­
nas Hoan matomai nuvyko 
į Californiją paraginti ka­
pitalistus grįžti namo ir 
užgniaužti bedarbių judėji- 
il|| 
' Ekonominis krizis Ameri­
koj didėja ir didės. Aišku, 
bedarbių judėjimas irgi plė­
sis, nepaisant socialfašistų 
ir kapitalistų pastangų jį 
užslopinti. ! i

Paskui ji įteikė Vainorie­
nei tą ryšulį. Paliepė Vai­
norienei ryšulį paslėpti.

į Ęųęyąęti Vąinorijenė išėjo 
ryšujį pjas)ėpti,j tai ’“burti­
ninkė”. išėję (iš. stųbos. Vai­
norienei; j sugrįžus, tuojaus 
atėjo mintis, į galvą, kad ta 
moteriškė veikiaųsia ją ap­
suko. Nuėjo pažiūrėti pa­
slėptą ryšulį, ir surado į 
audeklą įvyniotus laikrašti­
nės popieros šmotus.

: Vainorienė apie tai pasa­
kė savo: vyrui. Vainoras 
nuėjo pas policiją ir papa­
sakojo, kaip tūla moteriškė 
apvogė jo žmoną.

Chicago, Ill.— Chicagoj 
prisnigta .; 19 colių sniego. 
Antradienio .rytą pradėjo 
snigti ir snigo iki trečiadįe-, dų. 
nio vakaro.

ves.
“Pirma Gegužės yra Tarp­

tautinė Darbininkų Klasės 
Diena, šiemet Užsienio 
Karų Veteranai  j Amerikos, 
Legionas ir kitos fašistinės 
organizaęįjos laikys fašisti­
nes demonstracijas - prieš 
darbininkų klasę. Jie išeis 
apsiginklavę šautuvais i ir, 
dūrthvhls? jiemsi ateis į pa- 
gelbą milicija ir federajė 
kariuointene J! i Miestas pa­
skelbė “Šventę” visiems mie­
sto darbininkams. Tai yra 
atviras', fašistų ntobilizavi- 
masis ’ir išėjimas prieš dar­
bininkus. 1 > .

“Komunistų Partija atsi­
šaukia į darbininkus protes­
tuoti visose darbininkų or­
ganizacijose prieš’1 fašistų 
provokacijas, ruošiamas del 
Pirmos Gegužės, prieš fasis^, 
tų demonstraciją ant Unioh 
Square.

“Reikalaukite teises darbi­
ninkams naudoti'' gatves ir 
miesto aikštes del suskinki- 
mų,, demonstracijų ir paro-

Tūkstančiai Lika Be Namu 
del Žemės Drebėjimo

MESSINA'.Ttalija.— Ket- ;|| 
virtadienį1 įvyko ' Smarkus iį 
žemės drebėjimas Lipari ||| 
salbšėi 'palei Sicilijos šiauri­
nį į ii pakraštį. I Tūkstančiai . j 
žmonių liko be namų; vie­
nas kaimąp tapo visai su- 
naikintas,, Keletas asmenų j 
sužeista. Sakoma, kad visi W 
namai Lipari salose apga- 
dinta, ir daugely jų nebus y 
galima gyventi.

, “Organizuokite darbiniu-

Penistone, Anglija— Užsi­
darius čia plieno dirbtu- 
vėms beveik visi šiam mies­
tely darbininkai liko bę dar­
bo. '11 " . J
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APŽVALGA IŠ LAIKRAŠČIŲ Kunigijoš Terškimas prieš Sovietus J

Piepaj m Tik Plepėti!
Dažnai mūsų priešai įtiek 

nusipiepa, i kad negalima 
tvertis juoku, beskaitant jų 
raštui'! Daugiausia j • nesą^ 1 
monių 'jie išlieja Šiuo tarpu 
del Vytauto garbinimo. Chir 
cagos] ' kunigų j * “Drąugąst 
(už kovpft^d d.) I payypMtii 
sekaiųąijyerKia, | /I| [|l|j j|

Rengiamės minėti Vytauto 
sukaktuves, bet apie -Vilnių 
kuomažiaiisia kalbam®. Lyg ir 
nežinome! to fakto, kad mūsų 

,brangaus, Vytauto kaulai ilsisi . 
i pavergtame Vilniuje,., Liątųyos 
sostinėje, kurios garbę Vytau­
tas i yra kėlęs ir kurį yra i gy- 
nęs; Kažin. ar jam’> {malonios, 
būtų i mūsų: suruoštos iškilmės, 

• jei1 mes įpimirštumėme išva- į 
' duoti jo i kaulus^' -jei jisf nemą-: j 
' tytų pasiryžimoi atvaduoti Vii- , 

nių. 1 Be abejo,! jam būtų ękau--' 
du, jei! mes pamiršę jo pele- ! 
nūs Vilniuje, Kaune ar >kur ki-,; 
tūr švenčiam jo, jubiliejų, pa­
miršdami jo. grabo atvadąvi- ' 
mą.i ‘ : . ' '
Kunigų juodlapio redikto- 1 

rius “pąpūršta”, kad Vy­
tautas, būdamas gyvu, net 
kelius lygiai sykius yra pa­
sirašęs sutartį su Lenkija, 
pažadėdamas Lietuvą Var­
šuvai. Jei “Draugo” redak­
toriai nuvažiuotų, į Kroku- 
vo archyvą, tai jie surastų 
tąjį garsųjį dokumtentą (su­
tartį Lietuvos su Lenkija), 
prižadantį1 Lietuvą Lenkijai, 
po ,kūriud, be Jogailos, Sgur- 
gaįlos, Koribųto ir Ligveno, 
parašas ir Vitawt: Duris 
Trac (Vytautas Trakui Ku- 
jnigaikštis). Taipgi ten pat 

© Jungtinių Valstijų kapitalo vis didesnis įsigalėjimas randasi Vytauto antspaudA.1 
ząieniuose nelemia nieko ffei’o Amerikos dn?hininkJjims I vi •« L i'-i 1 ”' 

įKlerikallų laikraščia i, re­
daktoriai .taipgi tūrėtų žino­
ti,' kad buvo’daryta Vilniaus 
Unija, Gorodlio unija ir vi­
sa eilė kitokių .^rtarcių, ’ku­
riose Vytautas aiškiausiai 
ir nesvyruojančiai pripaži-1 
no Lietuvą Lenkijai.

Taigi Vytautas, kurio Idę- 
rikalai ir fašistai-mirties 
sukaktuves mini, buvo pats 
pirmutinis, pardavęs Lietu­
vą Lepkijai. Tai buvo pir­
masis k didžiausias Lietu­
vos pardavikas ir žemaičių 
skerdikas; jų “ki’ikštytojas” 
kardu ir ugnimi.

Akyvaizdoje to, fakto, kle­
rikalai su fašistais kalba, 
buk Vytautui nebūtų malo­
nios iškilmės,, jei Vilnius ne­
būtų atvaduotas. Klerikalai 
su fašistais “pamiršto” ir 
tą, kad šių dienų “Vytauto 
pasekėjai”, taipgi, yra. aiš-. 
liūs Uietuvob neprieteliai* >ir> 
Lenkijos ponų bernai.' ;

į Tokie mini iokį i1 « « r;

United States, six months...$8.00 
Brooklyn, N. Y., six months.$4.00 
Foreign countries, six months.$4.00 
Canada and Brazil, six mo..$8.00

Entered as second class matter March 11,1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Y., under the Act of March 8, 1879

PASAUU RYJANT! GERKLE

. Šiųje gadynėje piekaip/negali.Aip'erikh stovėti ihuoša- 
llai nuo medžiaginių reikalų kiekvienos šalies pasaulyje”, 
Harė Owen p. Young, išreikšdamas, WallS try to kapita- 
ųstų nuomonę, savo prakalboj, kurią paąakė Califomijos

1 Pniyersitetui ko^o 24 d, “Nebegalimas .dalykas”, tęsė 
jisr “kad Amerika būtų ekonominiai ar politiniai atsisky­
rus ;nup pasaulio višuniOs’’, ;nes be kitko, >“Amerikai <dau- 

"" gausia yra skolingos kitos šalys.” i1 . - . i
.Nekalbant apiekitas Amerikai1 skolas,- “daugiau kaip 
50 nuošimčių karo mokesčių ’ iš Vokietijos turi tekti 
Jungtinėms Valstijoms”, prisiminė Youngas, kuris pats 
fu bankų tūzu Morganu išdirbo pląną, pagal kuri'Vokiė- 
fj^^ųrės fnokėti karo kontribucijas.. Tų kontribucijų 
gama nustatyta apie 9 bilionus doleriį, iš kurių Amęrika 
lavinasi bent penkis ir pusę bilionus. ;
f: Jau vien todėl, kad išrinkti tas milžiniškas skolas, 
Amerikos imperializmui reikia tapti vyriaūsiu pasaulio* 
>osu. Bet, apart" skolų, didžiąi po kąro išaugo ir kiti 
Smerikos reikalai užsieniuose. Imkime, pavytožiui- kad 
r Vokietiją.
| Vokietijos žibalo (aliejaus) monopolis pateko į kontro- 
ę Amerikos Standard ’Oil Kompanijos. Amerikos kapi- 
alui šiandieną* priklauso Vokietijos elektras pramonė, 
plefonų, telegrafų ir kabelių sistema; užvaldę didžiuo- 
ius Vokietijos Opel automobilių fabrikus, amerikiniai 
kapitalistai virsta kontroliuotojais automobilių pramonės 
ųj šalyj apskritai. Jungtinės Valstijos savo glėbin pa- 
mč -visas-tas Vokiečių' pramones,1 kurios pirma labiausia 
žhktyniavo su Amerikos pramonių tavorais pasaulinėse 
inkose.

Toliau. Užteks pįriidihtį, jog bilionai Jungtinių Valsti- 
ų skapitalo yra įyesdihta į pramonei Kanbaosį Anglijos, 
rancijos, Lenkijos n* kitų šalių: ir'visur amerikiniš^ką-

; stengiasi^ ištraukti ipjdustrijįos vadžias iš rankų 
Bi|aitinių,, yietimų pramonininkų.',

v Y, ’ yap. UXUC33JLUO
ząieniuose nelemia nieko ’ gero j Amerikos darbininkams. 
; Vokietijoj darbininkai prie Youngo plano bus dar lą- 
i^u išnaudoj’ami, kad išspaust iš jų kuo daugiausia auk- 
g jmokėjiinuf karo kontribucijų, kurių didžiumą j pasi- 
Hbs Ameriką. Pirmiau/ prie Daweso plano ’ Vokietija 
gyj°.žymU kontribucijų . nuošimtį ,atmokėti tavorais, 
iijbiniais; dabąr gi įmokėjimai turės būlį grynais pini- 
u|s. Tai dar daugiau liks darbininkų >be darbo, nors ir 
išmdie bedarbių skaičius Vokietijoj siekia trįsjr pusę 
liliono. O juk vergiantis Youngo planas buvo užkartas 
^kiečiam su “socialistų” pritarimu. - - - r
; Kad Vokietijoj bus išnaujo kapojama rankpelniams už- 
larbiai, ilginama darbo laikas ir bloginama kitos darbo 
Wgos_, tai yra .savaime suprantama. - Del to tdrės dar 
rabtogėti ir Amerikos darbininkų, gyvenimas. Tat,ai su­
pranta ir Youngas, kuris pareiškia: •" • '
f ^Tegul niekas nemano, kad Amerikos (darbininkų) gy­
venimo laipsnis gales visados pasilaikyti apčiuopiamai 
įukštesnis, negu gyvenimo laipsnis kitose civilizuotose 
wse.”

Juo Amerikos kapitalas, vadinasi, plačiau apžioja, juo pasiū­
liau jis lobsta ir tunka, tuo -labiau blogina, darhininkams-gyve- 
jiimą ir savo šalyje ir užsienyj.

; O kada Wall Stiyto pranašas Youngas Įcalba, .kad Ąmęrika tu- 
ri būti sudėtini pasaulio dalim, įis?uztyli, jog 'jinai yra1’pasiry­
žusi būt vyriausia, viešpataujančia “dalim”, nuslagiAftčia visus 
savo koitkiifeAtis,‘kurių priešakyj dir tebestovi Anglija. ■ *

' ■* H i H.. . JĮ, «įt Hl
Tik per Sovietų Eavopą ;V ■

p Bdirbds imperialistam^ bendrus1 karinius planus London^ aU- 
‘nu|l^įjį^lari4ip*’ kųnfe'rėpęijdą, .prieš Sovietų Sąjungą, dabąr 

seki antras punktas—išanksto mobilizuoti? delei sąkaiąo-ąi^- 
kir imo tarp pačių imperialistų. Taigi ji^ jy prajieda jau pį-įąJ 
niz ioti viepų, valstybių, talkas piįąš kitas.|j | J į t'i | jl f
i lūaip praneša Amerikoj A^alštyį»ės minisiąri
■mį Valstijos “yra gatavos sudaryt pašilą ,_
Frjncija’.’, reiškia phsikin|tjrt Francįją prieš Ajifeliją. Šįi Fran- 
■M gi^XenkiJa, čechošlovjikiią, Rumunija, kai d0l ^Aglijos, 
tai‘kitur jieško sau talkininkų prieš Ąmeriką.
r Kol gyvuoja Sovietų. Sąjunga, .tol imperialistai bijo pradėti 
tarpsavines skerdynes. - Nes jų-karas galeflų- privesti- prie pro­
letarinės revoliucijos; reyoliucipnieriams g^talkoiL eitu. Sovietai. 
Pasaulio grobikai', toW/’jb’a užsibrėžę mffilūot sau Aūo kelio tą 
klifitį—Sovietus pirma, negu imperialistai prieis prie atviro su-’ 
sipjovimo tarp savęs. W rj..

Suokalbiuose prieš Sovietus ilg&i griežė pirmuoju smuiku An­
gliją; dabar gi Jungtinės Valstijos atsistojo priešakyje, kaip in­
žinierius, tarptautinio imperialistų žygio prieš Sovietų Respubli­
ką.' Mato, kad tik per Sovietų lavoną < tegalėtų prieiti prie gin- 
vklubto išsprendimo klausimo apie' Amerikos viešpatavimą pa- 
Jąaiilyje. '. ', '; t ■■
‘ Tokia gi Jungtinių Valstijų imperialistų programa tari (.^■įĮ Darb. Supiięlpnną JB 
įąkatint šios šalies darbininkus į dar smarkesnę kovą pri^ viską liUv. Jųoaap® dirBtę 
:K.?rk'Tii’,;viską /rlemžiantj Ame rikbs ibapėi'ifdusnlą. , ‘ J '

Brooklyno Fašistukų 
Nauji “Laimėjimai”

Brooklyno lietuviškas ,fa- ■ 
šistų jiiodlapis praneša, kad

Kovo'24 d. š, m. Rubsiuvių 
apsigynimo ‘ Sąjungos įvyko 
susirinkimas.*' šiam susirinki­
me sąjungiečiai f ienbalsiai iš 
savo1 tarpo- išmetė Unijos de­
legatą F. Vaitukaitį ir kitą na-11 
rį, Masiulį; už kriaučių unijoj 
bolševikam pataikavimą. Ma- 
siūjišįyra!- bolševikiškas katali­
kas ir tuo pačiu laiku'šis po- 

(nąs -darbavosi kaip bolševikų 
’ šnipas. Dabai; tegul visi na-* 

riaį žino, kad p, Masiulis ir p. 
'Vaitukaitis neturi nieko bend­
ra su musų , Sąjunga irj kad 
jie galutinai nudardėjo pas ko- 
hiunistuą. , I
‘ Kas gMa’ “Rūbšiuvių ap­

sigynimo sąjunga”? TaLfa- 
šįstų organizacija kovai 
prieš pažangiuosius siuvė­
jus ir komunistus 54 Amal- 
gameitų skyriuj. Tai pagar­
sėjus ratelninku lizdelis, ku­
ris kadaise skelbė kryžiaus 
karą komunistams, parsi- 
kviesdamas talkon Grigaitį, 
Sirvydą, ir kitus fašistus, 
bėisocial-fašistus. Dabar ši­
tų pačių Ratelninku tarpe 
atširadb jąų tokių, kšrie 
“galutinai nudardėjo pas 
komunistus^!.Tai bent 
laimėjimas, kpoipet, iš. savo 
tarpo reikia mesti įmones 
del' to, kad jie 'riršta visai 
skirtingos .partijos žmonė­
mis Į. Tai bent, idėjinis “už- 
aįrt^vpjįmjas”:! —

Fašistinis Bedarbių “Aprū­
pinimas” arba Nauja, Kilpa 

Darbininkams

Lietuvos Komunistų Jaunimo 
Sąjungos CK. organas “Mūsų 
Vėliava” rašo:

Buožių “Lietuvos žinios” lap­
kričio 21 *d. rašo, kad Kauno1 
miesto 1 savivaldybė Šumane to­
kiu būdu “aprūpiht” žiemą be­
darbius į nuo ateinančių metų 
pradžios nūd visų darbininkų, 
Samdomų miesto darbams, atiL 
traukti 'kas; savaitė' po 110 pro­
centų nuo uždarbio. 1 Šiuos pi­
nigus dėti* bartkan ir išmokėti 
jiems su priaugusiai^ ’nuošim­
čiais lyįiomis dalimis kas savai­
tė gruodžid, ‘ sausio ir vasario 
mėnesiais, jeigu jie' hefurėšfą1 
darbo. Tokiu būdu Kauno mie­
što savivaldybė mano‘ išrišti be- 
darbių klAušimąi. Pas nriiš yra1 
žinių, kad panašiai rišti bedar­
bių klausimą parodė iri Siaūlii| 
miesto savivaldybė su social-fa- 
šistu Sorideikiu priešaky.' žino­
ma, tokiu 'būdu yiębuš 1 išrištas 
bedarbių klausimas, bet' tai yra' 
n Su j as fašistų mėginimas užner­
ti kilpą ant darbininkų kaklo. 
Lietuvos darbininkai ir tai labai 
mažai uždirba. Dabar iš' jfy 
menko uždarbio dar nori išskai- 
tyti po 10 procentų, tai yra de­
šimtąją Uždarbio dalį į bedar­
bių fondą. Tai'turi būt kaip ir 
Lietuvos darbininkų draudimas 
nedarbo metu. Tuo-būdu fašis­
tinės ąavivaldybės ir fašistų val­
džia nori1 apsisaūgot nuo davi­
mo bent kiek lėšų bedarbių šel­
pimui ir viešųjų darbų prgani- 
zaviihui., Visas tam reikalin­
gas sumas ji®" nori paimt iš' pa- 
čiųgdai'bininkU tuščių kišenių. 
Bet tai nepasiseks jiems pada­
lyt. ' Kauno ir kitų vietų darbi- 
hinkai tūri kaip; vienas stot į 
kovą'-prieš tą na!ują kilpą, ne­
iriamą sint jų kaklo. Turi jokiii' 
būdu neleist atitriukt pirbceiitų' 
nuo jų menko uždarbio neva į 

r bedarbių jippdąj , -Turi. f streiką

Pastaruoju laiku buržua* 
zinėjė spaudoje 1 pirmuose 
puslapiuose . vėl paplito už- 
šipuidinėjimai, an.t Sovietų, ’ 
valdžios neva už .persekioji­
mą religijos..

Kubigų lūpomis šaukiama, 
būk Sovietą! religijos' perse­
kiojimo . darbąis sujudinę 
“viso civilizuoto pasaulio 
žmonėse pasipiktinimus’!, ir 
tt.

Bet tikrenybėj^' bažhyčių- 
cerkyių uždarinėjimas So- 
vietijoj prasidėjo jau 12 nie-, 
tų atgal.; = Tai visiems , žino­
ma. Be" to, bažnyčios-cerk- 
'vės ftiždąrinėjama to į reiką-* 
liaujant didžiumai vietinių 
darbininkų,: b Sovietų* val­
džia tik pildo i didžiumos no-i 
rą, nutarimus ir reikalavi­
mus. ■
a. Kaip sakoma, civilizuoto 
pasaulių visuomenė (be ■ ku­
nigų bei davatkų) į' tai,, kas 
daroma Sovietijoje su cerk­
vėmis, žiūrėjo pasyviai, lai­
kės neutraliai ii' visuomenei 
neapėjo, kas Sovietijoj da­
roma su cerkvejnis, iko'nais, 
šventstabiais. Tas neintere^ 
savo plačios visuomenės.

Tik vėlesniuoju laiku pa^ 
pai Pijui X jaučianties Va­
tikano, viešpatijos valdonu, 
jis užsimanė užšriūbuoti ne 
tik, katalikiškos, bet ir kitų 
tikybų kunigiją prie meldi­
mosi, kad sukelti tikinčiųjų, 
neapykantą link *, Sovietų 
valdžios pž religiškus perse­
kiojimus., ,,

i Taigi, .papos i >užšriūbuo(ta 
įvairių tikybų . Icunigija ir 
pradėjo trekšti,-lyg tas bu-

, .1 . ; uęukuyjų ©ureiKčt

Fašistų lapas su ratelinin- ,Pas^eliĮriWvai pries-£ą begėdiš- 
■L’oifei k'ftv ką darbininkų išnaudojimą, turiK iW demonstracijas ruošt priS tai.
Masįulriišu WUHiciMriu-l DAbar jau atitraukia po 3 
dahdėjo pas komuiiistus. procentus į ligos kasas; nori 
Tie-žmonės visą laiką stove-j dar atitraukt po 10 procentų į

■ Ijo viduryj. Jie irdabar to- bedarbių fondą; toliau•dar noj-i 
Iii ? Ė _< f, . ivpfit krirl ir mplairnpi hkrHrka&ftj Įkiais yra. JiBęl-jįe t&lšėvfc- 
'Įkais tapo apšaukti tik todėl', 

kad nepritaria ratelninku 
juodai politikai, bjauriems 
darbams prieš ;pažangiuo-* 
sius kriaučius. ^ Fašistiniai 
elementai visuomet taip da-1 
ro.: jfcii labai geraiapątvir- 
tina SLA. orgam^feijos vi­
dujinės kovos.— Iki Taraila 
su Simokaičiu ir Įeitais buvo 
ištikimi fašistų-social-fašis- 
tų mašinai, tol jie buvo “ge­
riausi tėvynainiai”. Bet 
kuomet jie tik įparėikalavo 
šiokių tokių teisių organi­
zacijoj sau, tuojau buvo ap­
šaukti “b'olševikais”,'-‘ii^k- 
šais” ir kitokiais bjauriau­
siais žmonėmis, į

Tai fašistų ii; šociabfašis-' 
tų taktikai • Jie ją vartoji 
visur. .. t . T*

įsu

kimą atsineša šaltai, be ėn-l 
tuziazmo, be, užsidegimo ne­
apykantoje link Sovietų, ne- 
trukšinauja religiškais ap­
kvaitimais' ir' nereikalauja 
paskelbimo Sovietams šven-' 
to karo “už dievo, apgyni­
mą”. Nors, veltėdžiai. kuni-. J 
gai, pastoriai, rabinai, to pa­
geidautų. 11

Arthur'Brisbane savo pa­
reiškimuose link religijos, 1 
Sykiais, pandų nuduoti mok­
slo pritarėju, priešreliginiūj 
yienok jis> pareiškia : Sotie- > 
tai ėšą pasiryžę religija irN 
dievą.1 Sunaikinti. Tas, esą.\ 
buvę bandoma praeityje, bet 
veltui. SbVietai1 h'drįsura­
kinti -kaš esą nesunhikiria- 
ma, ir tam panašiai. ', ,' 
; Juk praeityje nebuvo pten- ,'. 
giamasi sunaikint prietarus 
pavaduojant mokslu, bet tik 
buvo religijos pavaduojamą\ 
naujomis religijomis, stel­
biant vienokį' tikėjimą bei , 
stabus , dievus, tvėrė kito­
kius naujus, anų vietoje.

: Vietoje senoviškų . kelios 
dešimts tūkstančių skirtin­
gų romiškų, graikiškų, ki­
niškų, stabų dievo, išmisli- 
jo žydišką dievą Jehovą su 
šunim Jezusėliu.

Kaslink .sunaikinimo die­
vo, Sovietai nei nenaikina, 
ries ano nęra, išskyrus tik 
žmonių įsi vaizdinimus. vai- 

. dentuveje./
Dingo' senoviški visokie 

žvėryš-stabai-diėvai; su lai­
ku dings ir Jehova su visa 
ano karališka šeimyna /is > 
žmonių įsivaizdinimo.i

Vietoje prietarams tikėti

r

delninkasj Jajl^roįs,; terękįąF, ;(įsiya,izdįi|imyos; klajoti,' 
bažnyčiose, per "spauda, per užims "vietą sveikas protaw- i 
itądio įr kitrr. skleisdami ne- masj į išmintis,* ir Į
apykanta prieš Sovietus. mųfel^s,^?pa1yiwUi|rooy-i 

Vienok, kaip rodos, visuo- mais ir neužginčijamais 
menė į tąjį kunigijos terš-'faktais.J.JKt Deckns.

įveęt kad ir jridlaiihei bedirbant 
atsitikus (kada mašina. darbi­
ninkui ranką nutraukia ar Ki­
taip sužaloja).— šelpiami: - būtų 
darbininkai <iš pačių darbininkų 
'menko uždarbio,—^ 
tam būt atitraukiėmi procentai 
iš darbininkų uždarbio... Kas 
gi tuomet lieka, jam iš to menko 
uždarbio? , Jei darbininkai ty­
lės, toji, kilpa ant jų kaklo tik­
rai bus užnerta. Tik griežtai 
stoję prieš tai į kovą, jie gali 
paversti ją nuo., savo sprando. ,

BALSAS Iš LIGONINĖS
^vadinasi, ir Koch Hospital, Koch, Mo. 
ni ■ nrAjian+o -J ' ’ . __ :__ __

San Francisco, Calif.— 
Antradienį 25 bedarbių ta­
rybos Ą atstovai. nuė j d ,-^pas 
miesto valdininkus prašyti 
tuojautinės pašelpos bedar­
biams. Miesto valdininkai 
tik keturis jų įsileido. ■.■

t

{Ligoniai „ kurie turi gteią 
tai į tuos -menkus -mažaverčius, 
dalykėlius atiduoda aniems; 
kurie* neturi kam atiduot, tai 
Raiška ;O. T., kad iš ten už 
jį parduotų kam nors, kad ga­
vus fkęliollką centų. Prisieina 
ilgai laukti tųjų centų, nesta- 
voras riiažanaudis, o be to 0. ^ 
T. skyrius stengiasi, kad pir­
miau kam pardavus, kas pri­
klauso O. T., o tik iMiaus, 
kas. dirbėjo ligonio savastis.

, ■, Ligoniams, kurie neužsiima 
skaitymu, rašymu, prailgsta 
ir pintinėlių pinimas, tai laiko 
•pralėidimui.
, Man, mėgstant skaityti,, pio* 
tinančių pinimas, atrodo maža- 
^audžiu dalykėliu, laiko gai- 
•šavimas ir akvatnęsnis Skaity­
ti laikraštį ar khygypegu su 
tomis ilgomis žolėmis narsty- ■ 
ti, skėreči6ti,ū'lyg vorui’ vor-J 
.tinklyje. t «įj

Drąupąįrišj.Št.,Lotus įmanę* 
nepątmr^tą. į, Praeitą ’žiemą 
aprūpino šiltu “sveterių,” vil-į’ 
rionėmiš ! pajičiakomis, Ikepu­
re ir da’vėliaus suteiki pini-.

Jau penkti metai, -kaip, ran-- 
duosi* džiovininkų ligoninėje, 
laukdamas, kada pasveiksiu. 
O betgi link sveikatos esu da 
tik įpusiaukelyje. > bežengiu' 
tolyn-geryn, nei atgal-blogyn, 
tik lig ant “se-so” lentos sė­
dėdamas, tai; augštyn—biskį 
geryn, tai; vėl žemyn—blogyn. 
Nors iš ligonių tarpo nėkurie 
rodėsi už marie štarkesni, sti­
presni, be to, da ir dievui ti- 
^kiiiti, meldėsi, ,,o bet jau'šian­
dien randasi po velėna.

’ Vilties nenustoju, o da sy­
kiais 'svajpjų, kad pasveikusi 
ir: gavus, 'progą' da pamatyti 
'Sovįętų ■ Sąjungos Respubliką.;

Dasisiekiau ; J skyrių trečią 
Cblass 3).į| Rats turėjau jau 

■lovą pasiklot, ^ap'vprst matrą'-. 
šą, sau valgio atsinešti, o prie­
dui da popiečiais viepą yalan- 
dC pįriti ’pintinėt-
ląsį iš Arai' i^SiV žolių-yytelių, 

1 kuj-iap! suteikia Ją ligoninės O. 
i T, 'ša’poš X Ocaipatidnal TOdi-a- 
!phy^|

J

Philadelphia, Pa.
OPENFORUM-

Kovo 30 d. duos prelekci- 
ją vienas is “Laisvi^’- re­
daktorių. į Tentą bus paim­
ta svarbiausiais klausimais. 
Pradžią 2-rą: vai.- po pietų, 
Liaudies | Name, į F^irmdun t 
Avė. ir 8-tois galy. Į Įsitemy-

traukęs ryšius1 su (religija, bu­
vo laisvamanis,. Laisvamaniu 
patapo, rodos, nuo TaAa, kii^ 
da pagyveno Detroite, kiir iai- 
•svamanybės sėklą sėjo 1 ML < X- 
;McjcJcus. Į - Tenai, o . vėliau^ ir 
'ir Binghaintbne, 'MmįįejLąiprit 
klausė į senąją socialistų Są­
jungą. Paskiau į. politinę' or­
ganizaciją t: V'f- x --1U s.r b--.m
bųyo simpatiku 'įJrijbrinku davė; d, Paukštys, kuri
dėjimo. <1 ’į - t I j (buvo labai žingeidi. Nepra-

Apie desėtkas jpetų atgal, jI®*Bkit šios. . O , . i u 
i kada Motiejus, nukritęs nuo i 

stogik neteko viena ausimi 
r girdėjimo, jis tarytum ,ąeteko 
■ ir skaidresnių vilčių egjrveni- 
, me.’ .Tapo mažai ko bepaisan- 
-. čiu.' J ( <• J . - i •>' "

16 d. kovo tapo palaidotas 
< Priklausė į L. D.|Gteji(Aood . kapinyne. ' Laidp-

kuopą, į«. L. A. kp./į Liėt.jt&yiąe Aalyvavo šva Juozapo 
Darb. Susižęlpipao Draugi ją ‘ ir į draugystė ir šiaip gąna skąit- 

Tuozapo dŲ-stę. Nuo’ke-Utngas-būrys-liotunrfig -
buvo per-| J.

BINGHAMTON, N. Y.
.r£,.-rr— 

Nuriiifė Motiejus Murauskas
pi Jt> . a 1 A J I * ) ( f *1 ) - v Tj
' 13 d.' kovo numirė Motiejus 

Murą'uskaš, kilęs ‘is. Lietuvos, 
Pušaloto vdlščiaus, Gailiūnų 
karino^ . Amerikoj; i -išgyveno 
suvirš 20 mėtų. Buvo 52 me­
tų amžiaus, nevedęs. j . ' .

Motiejus nesenai' sirgo, bet 
buvo pasveikęs ir, pradėjęs 
dirbti. Pastaruoju laiki^ vėl 
susirgo nuo peršalimo, įgavo 
plaučių uždegimą, ir 'dvi diet stogo, 
nas pasirgęs* numirė. «Sioje 
šilyj e paliko broli- Praną, lęu- 
ris buvo atvykęs į’ laidotuves, 
o, Lietuvoj paliko seserį Elz­
bietą. i*,,:;-

ĮTaą >ati^davo mano geriau.-gaiš
lt dėkin^as ; JaiypĮ

^‘Slįakei-is// įai’ią prie­
kio, užsakius' W30 m. Darbi- 
ninkų KaJenderi^ iš “Laisvės” 
adtm. • į I |ĮO j I 11 
’ ^įką.jRą^deS apysakoje . 
‘‘Sliakeris” piešiamas Ameri­
kos lietuvių gyvenimas, tai 
yra vaizdingai, teisingai jau­
smingas vaizdelis.

Į ' Geistina, kad knyga uSlia- 
| kėfis” plačiai pasiektų lietu-* 
vius Amerikoje, o ypač mote­
ris bei jaunimą, nes tai įspū­
dingas, jausmingas, klasinę 
dvasią stiprinantis vaizdelis ir 
lengvas nenuobodus skaity­
mas/ r. ; f • I

- r t .1.. Dabartiniu laiku, jei lik at­
kirtom a, širmi d a tirščių1lovį Mgoniniye, 

’ 1 (Pabaiga ant pusi. 8)

klt upie sekančias ' dienas, siė'l dienos šviesos skaitymui 
kuriose ; bus * prelekcijos, t. valand‘^ l;l’ko. | Bet gi prade- k

ne^riklau^, bet,d. gegužes. Pereitą preiek- vė] padėjo į dass 2 ir jau ne-

ALDLD. lO Kp. Ucng.
(72-74) Komisija.

[DARBININKU j 
KALElVBORrosjl

Kov«28d.:
'į—Gimė William Liebkueriit- 
tt326r-'Pii-masiS PAryžiaaa Ko- 
mums posėdis, 1871<

reik pintinaičių pinti.
. Ligoniai iš 4 'ir 5 skyriaus 

turi eiti po vieną valandą į 
dieną-į O. T.- šapą, kur pina 
pintinėles, apsiuvinėja .vielas 
delęi : lempų pridengtuvų, 
partmkriietus ir kitokius daly­
kėlius.

Medžiagą darbui O. T. su­
keikia, ir pora moterų instruk­
tuoją, paa-odf, ką if kaip'^dirįj- 
tt Iš pądirbtų daiktų tris pa- 
silaiko ligoninfe O. T. del par- 
ida^inėjnnofc o ketvirtąjį gau-

kli^oniįČ’dfcbEjžs^i^-į,; , 
.gauna vieną iž prastesnių j ų.l
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REIKALAI

BALSAS E LKONINĖS

(Pabaiga nuo pusi. 2) 
tuojaus vėl greit užpildoma li­
goniais iš St. Louis miešto li­
goninės.

Nemažai jaunų vynikų tarp 
18 ir 25 metų, daugumoje vis 
ne mieste augę, o atvažiavę į 
didmiestį iš pietinių valstijų.

Draugės 1 Brooklyniėtės-' irgi draūgr skaitydamos jf išmoks 
pradeda! ?išsijudinti, I Lig! pažinti,‘kas yra1 jų draugas dr 

šiol su vdarBo j sęlcjnjięmĮ^ pasiro-1 kas priešas. Daug /dar mūsų

Didmiesčio triukšmas, dū-^ 
3iai, gyvenimo į aplinkybės^ 
irbtuvėse skubotuiho sistema 

pakėrta darbininkų sveikatą I 
jaunatvėje. 1 *

Ypač dabar esant ekonomi^-r 
niam krizini, didėjant bedar- 0 
bei ir skurdui, be abejonės, 
skaitlius džiovininkų turės 
didėti.) ( J. K. Dečkui

Koch Hospital^ Div. 5,
Koch, Mb.

PHILADELPHIA, PA.
(‘Čigonų Klajūnų” Rautas, ar 
. Ponas Kornelius Hymanas?

D*aug /dar mūsų i 
draugiu bučiuoja ilgaskyer-, 1 
niams rankas i? duoda j spvp; ’ 
sunkiai uždirbtus centus. Aš 
nesmerkiu tų darbininkių, ries 1 
ne jų kaltė, jas suvylė tie tain- 
sintojai, kurie iš to turi sau šiJ- 
jtas vieteles. Jiems nereikia bi- ’ 
jotis vargų nei bedarbės, nes 
turi prisiplėšę turtų, o tu, dar-' 
bininke^, tik dirbk ir lauk užmo-! ( 
kesties po mirties. *

I' Drauges, musų pareiga yra į 
i organizuoti ir : šviesti tas mi- ; 
fiias, kurios dar miega letargo, 
miegu. Jei mes visos stengtu-j 
mes gauti nors po vieną narę , 
ar skaitytoją, tai mūsų eilėsJ 
kitą tiek .padidėtų. Jei visos|( 
dirbsim, tai mūsų vajus tikrai! 
bus sėkmingas. , , • • ( t

dė tos dd.: L Leyanienė, O. 
Depsienė, E. Kavaliauskienė ir 
A. Rainienė. f

Naujų narių lenktinėse ran­
dasi sekamos; kuopos: 1i ;

<2 kp. Worcester, Mass., 13 
Brooklyno kuopos 12 n.
24 kp. Cleveland, Ohio, 8 
137 kp. Chicago, Ill., 6 n.

, 22 kp. Montello, l^ass., 5 n.
36 kp. MinersviŲe, Pa.,. 5 n. 
100 kp. Hudson, Ma^s., 4 n. 
125 kp. Harrispn, N. J., 3 ,n. 
10 kp. Nebark, N. J., 3 n. 
Draugėms, kurių duokles ga- 

skelbtą, kiek kuriai kolonijai j vome pastaruoju laiku, “Darbi- 
bus paskirta surinkti aukų. ,O riinkių Balso” No, 3 negalėjome 
dabar visi ir visos stokime pasiųstų pritrūkome. Jos gaus 
prie darbo, kad atsiekus savo įtik sekamą numerį. Prenume^ 
tikslą. I ratoifiąms irgi tąip pat. Tiems,

VIII Rajono Organizatorę.' dkuriems negalėjoje pasiųsti

i buvo, sušauktas platus susirin­
kimas. Besvarstant svarbius 
klausimus, draugas žaldokas 
pateikė naują planą deJl su­
rinkimo tam tikros sumos ‘pi­
nigų į Agitacijos Fondą. Drau­
gai išsireiškė, kad jeigu . Bos­
tonas jau senai pasiskyrė su­
rinkti tūkstantį dolerių, tai 

Įmes, kaipo nedidelė kolonija,' 
subruskime ir sukeikime nors! 
500 dolerių*

Vėliau spaudoje bus pa-i 
clrzilKLa Ir i n Ir Irnriai nn i i a i

n.
Hartford, Conn. ,

Kovo 15 d. buvo šaukiamas 
nepaprastas L. D. Š. A. 18-tos 
kuopos susirinkimas. Atsi­
lankė veik visos narės,* išski­
riant tris. Buvo nemažai ir 
pašalinių. Susirinkime daly­
vavo Centro atstovė įdrg. A. 
Bieliauskienė. Jį pasakė ne­
ilgą, bet gerą prakalbėję or­
ganizacijos reikalais ir jJaskrii 
išvystė, diskusijas. Prie *kuo- 
pos prisirašė jaunuolė. iDagi- 
liūtė. Susirinkimą uždarius, 
visos ir visi skirstėsi, , pilni 
energijos veikti ateityje. ( J 

i New Britain, Conn. - - , 
Kpyp 16 d. jr čia. buvp sp-| 

šauktas nepaprastas sijsirinki-1 
mas L. D. S.. A. 83-čios kuo­
pos. }Nuvyfcus mudviem* su 
drauge Bieliauskiene 8-tą vai. 
ryte,i jau kuopos narės ■ buvo 
susirikusios ir laukė. ' Drg. 
Bieliauskienė nurodė mūsų | 
organizacijos tikslus ir tą ke- N 
lią, kuriuo turi eiti nauja 
kuopa; kvietė visas J nares 14 
daugiau darbuotis del abelno 
darbininkų judėjimo. Aš ti- 4 
kiu, kad narės visa tai išpil­
dys.

New Haven, Conn, 
čia draugės nesušaukę su­

sirinkimo del tūlų priežasčių. 
Todėl draugės turės pasi­
stengti sušaukti kitą sykį; kuo­
met gaus paraginimą.

Bridgeport, Conn.
L. D. S.’ A. 35-tos kuopos 

raštininkė pranešė, kad jų su­
sirinkimas įvyko 16 d. kovo 
ir nutarė surengti prakalbąs 
draugei Sasnauskienei.

Kovo 16 d., 7:30 vai. vaka- Kalinauskienė, ,
re, A. L. D. L. D. III Apskri- N. J-» ir 'U. Šimoliūniene, Bing- 
čio ir L. D. S. A. VIII Rajono I hamton, N. Y.

KOVO 26 d. MŪSŲ VtAJI- 
'NINKeS STOVI • f 3 

p ■ ; SEKAMAI:) .
1 * M. Valilionienė, E. Norwalk, 
Mass., 11 sk. i

V. Tvarijonienė, Rockford,, 
Ill.’, 9 sk, ' \

Brooklyno kuopos 7 sk.
M. Toleikiėnė, Sheųandoah, 

Pa., 6 sk! > i .
J. Jurgaitienė, Kenosha, Wis., 
ski
J. Turanienė, Mpntello, jįfass.,
sk. . < , ; .
K. Kielienė, Cicero, III., 4 sk.
E. Vaitiekūnienė, Lawrence, 

iMass., 3 sk.
M. Krasnitskienė ir M. Ma- 

ruzienė, Waterbury, Conn., 3 
sk.

Po du skaitytoju atsiuntė šios 
draugės: K. čereškienė, Mon- . 
tello, Mass.; V. Bulienė, Roches­
ter, N. Y., ir U. Rackienė, : 
Detroit, Mich.

Po vieną "skaitytoją gavome 
nuo sekamų draugių: U. Sa- 
pranauskienė, Philadelphia, Pa., 
A. Kilienė, Rumford, .Me.; K. 1

' Englishtown, 1

M- IIIQIII IIQIIIQIIiaillQIHQII

n.

S. 0.“D. įtaisą” \\ž kpyo mėnesį, Jų, 
prenumeratą skaitysim, tik nuo, 
pirmos .dienos balandžio.

' r VAJIN^NKIŲ . RAŠTAI ’
■ Dar kęturiaą ] 

; prisiunęių.
knygas ir tiek pat kortų, taipgi 

, jei turite “Darbininkių Balso”
senų numeriu, nes užrašinėja- j prieitume prie tokio supratimo, 
ma išdalinau visus, kiek tik savo nacine nnsiRtohstnmo u cnvn 
turėjau. Daugelis sako: “duok 
pasiskaityt, jei patiks—užsira­
šysiu”.

Atrodo, kad vajus eina silp­
nai, bedarbė daug reiškia. Už­
einu daug moterų, kurios ir la­
bai norėtų užsirašyti, bet ir du 
doleriu perdaug, kada nedirba.

M, VcdUionienė.
Taip ‘rašo d. po atsiuntimo 

dešimties skaitytojų. Pasakyta 
trumpai, bet labai daug. Ne­
nuostabu, kad jai sekasi. Pas 
ją viskas planingai eina, ne tik 
knygos, bet ir per metus tau­
pantieji seni laikraščio numeriai 
tarnauja.

Philadelphia, Pa.

B-21,

VEIDO GRAŽUMAS

VeSk visos draugės,' atsiuntu-.' 
r r sios po keliui skaitytojus, žada

j prenumeratas ir aaiigiau gautf, tai džiuginan- Jaama 
Man pasiųskite 5' fis reiškinys^ Geromis pastari- 

c—4... 4.L:—gomis jos apgali ir bedarbę. ’• 
Kad vieną gražią dieną, visos i

Šiuomi siunčiu jums dvi nau­
jas “Darbininkių Balso” skai­
tytojas. Siuntinėkite jonr 
brangų . laikraštį. Aš žinau, 
kaip draugiškai jis man parodė Itui. 
tikrąjį kelią, taip ir tos dvi I

'tai pačios nusistebėtume iš savo 
darbo pasėkų.

Draugės vajininkės, ypač iš 
tų apielinkių, kurios negavo 
kalbėtojų, ir nesurengė prakal­
bų, prašo pratęsti vajų. Atsi­

žvelgiant į tai, Pildantysis Ko­
mitetas nusprendė prailginti 
visu mėnesiu, kad duoti progą 
ir pasivėlinusiom draugėm ką 
nors atlikti. Dar kartą prime­
nu, kad mūsų vajus baigsis 
Pzmią, Dieną Gegužes.

Ištiesų, vieno mėnesio mažo­
ka, kad apeiti visas mums ži­
nomas moteris. Jų tiek daug. 
Dar sunkiau tai atlikti todėl, 
kad ne visos draugės ima daly- 
vumą tame darbe. Draugės, 
subruskim smagiau. Nespėjom 
nei apsidairyti ir mėriuo prabe- 

tą go, prabėgs ir kitas, tad nepra- 
leiskim nei vienos minutės vel-

Centro Sekretorė.

Į. f J. BULAUKĄ, Jr.;
Ar ? pažįstate jį ? Tai . tas 

i' pate operetės “Grigu’čio” bu- 
, j vęs' Mitriais!: Kurie niatėte jį, 

■tai phiriėnat, i kiek ’jis prijuo-? 
i kino' publikiv su savo pulku 
dainininkų diriguodamas jiems 

i dainą/“Sirpsta, Noksta> Avie- 
__” Dabar jis dalyvauja 

operetėj “Čigonai Klajūnai,? 
kuri bus statoma scenoj 29 d. 
kovo, Lu Lu Temple svetainėj, 
1337 Spring Garden St. Pra­
džia 8 vai. vakare, i Scenoj 
stato Lyros Choras.

ši operetė labai įdomi, daug 
gražių dainų. Lošime daly­
vauja gabiausi aktoriai. Cho­
ras išpildo dainas. '

Todėl visi ir visos atsilanky­
kite pažiūrėti šį perstatymą. 
Aš mačiau šio veikalo pamo­
kas ii- užtikrinu, kad kurie 
tik atsilankysite, tie pilnai pa­
sitenkinsite, o kurie praleisite 

progą, tai paskui gailėsi- 
Matęs.

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING DROPS

Rojaus Veido Grožybės ‘ Lašai pa­
daro veidą jauną, skaistų ir' malonų. 
Taipgi prašalina riet ‘ir užsisenėju- 
siaįs nuo veidb visokias nemalonias 
žymes, Išlygindamas * senatvės rauk-l 
sies jr blogą!, ’ suniurusią išvaizdą. 
Kurie pamėgino,’ tie neatsidžiaugia 
šiuo nauju išradimu, nes veidas tik­
rai pasidaro skaistus ir malonus, ir 
ilgesnis vartojirnas vis dauginus pa­
jaunina,. pagražindamas visą veido 
išžiūrą. Parsiduoda po_ Vieną dolerį 
už bonkutę, su visais nurodymais, 
kaip vartoti. Siųšdami užsakymus, 
paminėkite kelių bonkučių noritri.

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING SOAP

Rojaus Groiybės Muilas yra gal w 
būt vienas iš svarbiausių šios gady-*#V 
nes muilų, kokių tik yra buvę 
dabar randasi. Tas mirilas vartoja-' 
mas drauge ■ su Rojaus Veidp Gro-j 
žybės Lašais. Rojaus Muilas 
vartojamas 1 daugiausia del suminki- 
tinimo ‘veido odos, taip kad Ęęjaus^^ 
Črpžybės Lašai galėtu geriau^ ( per-^ 
šikošti per minkštą'veido odą, su-'.?$ 
teikdamas, veidui tikrai jaunystes'^ 
skaisčią išžiūrą. Prieg tam, dar turi 
gerasi ypatybes^ kad ilgesnis j jo var^ 
tojimas prašalina ne tik .anei kokias 
įgytas raukšles, bet ię Ivišas kitas 
gadinančias veidą Išžiūrąs, plėtaiųš^ 
suteikdamas veidui tikrą gamtišką 
gražumą. Rojaus Veidb Grožybės a 
Muilas atsieina $1.25, bet perkant 
sykiu su Rojaus* Veido Grožybės La- 
šais, parduodamas tik už $2.00. Siųs- 
darni užsakymus, pažymėkite keliųA<^' , 
muilų norite.

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit re­
gistruotame laiške ar money orderiu, visuoiriet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street, i Dept. D.

ELIZABETH, N. J.
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šj skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti__ „»už

H®

Trijų Aktų1 Komiška Operetė. Baltimore, Md

“ČIGONAI KLAJŪNAI”
Sukatoje, Kovo (March) 29 d., 1930

LU LU TEMPLE SVETAINĖJE
1337 Spring Garden Street

PHILADELPHIA, PA.
Pradžia 8:15 Vai. Vakare

RENGIA LYROS CHORAS

Nedėlioję, Kovo (March) 30,1930
LIETUVIU SVETAINĖJE 

851-3 Hollins Street 

BALTIMORE, MD.
Pradžia 7-tą V^l. Vakare

RENGIA A. L. D. L. D. 25-ta KUOPA

Lyros Choras po Vadovyste J. Jurčiukonio

, Ši melodinga operetė dar pirmu syk yra statoma lietu- da GailiOnaitė, kuri linksmins atsilankiusia publiką savo 
yiškoje scenoje. Jos perstatymas reikalauja daug spėkų puikiu išsilavinimu. Akompanuos J. Jurčiukonio Orkes- 
ir tinkamos vietos. Lyros Choras ją atvaizdins Lu Lu tra.
Temple svetainėje, kuri yra daug didesnė ir puikesnė už Kviečiame visus ir visas atsilankyti ir išgirsti šį labai 
tas, kur praeityje lošdavo. Scenerijos ir kostūmai bus juokingą ir muzikališką veikalą, kur išgirsite ką čigonai 
kuo puikiausiai prirengti. Lyros Choras pilnomis spėko- mano apie save. Jie ir dainuoja, kad: 
mis sudainuos suvirš dvidešimts dainų, taip pat bu? solų, “žmonių linksmesnių už čigonus

V įya.r'-e(lb kuriuos išpildys gabūs Lyros Choro Ir teisingesnių už čigonus
mėgėjai. Taipgi dalyvaus lošime jauna graži šokikė Mil- Negalima rast visam sviete“ ir t. t.

šią 
tės.

Vardas

Adresas —.

NASHUA, N. H.
Svarbios Prakalbos
D. S. A. II* Rajonas ren-L..

gia svarbias prakalbas, kurios 
įvyks 30 d. kovo, 1:30 vsill 
po pietų, O’Donell svetainėj, 

j 20 High St. Kalbės draugė
Z. C. Mažeikienė iš Clevp-I 

I land, OJiio.
jj Visi ir visos šios apielinkės

1 dalyvaukite šiose prakalbose, 
nes išgirsite daug naujo.

Rengėjai.

A. IUTVINAS UŽLAIKO

BAYONNE, N. J.

didelę svetainę, tin- ( 
karną' baliams, , te- /

1 atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo yakąrams, ,
Lutvinas yra pla­
čiai žinomas Eliza- 
betho ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
švetimhfuČiamsį to­
dėl ąeikale melcįžia- 
me k r e i p t i s 
miis? / < 7

pas

A. LUTVINAS

I Taip pat 
pirkimu,

Greitai pagamina­
me gardžiausius už­
kandžius ‘ 
Lunch).

užsiimame 
pardavimu 

ir mainymų namų 
bei žemių >Ootų).:{ į 
Real Estate License 
C-2728.

(Quick

Svarbi Paskaita r
Mūsų miesto lietuviai dar­

bininkai turės progą išgirsti 
gerą paskaitą apie dvasiškiją, 
temoje: “Dvasiškija ir jos iš­
sigimimas,” kuri įvyks 30 d. 
kovo, L. A. U. Kliubo sve­
tainėje, 197’ Avė. E, kampas 
19-tos gatvės. ' Pradžia 6:30/ 
vai. vakare. Skaitys drg. V. i 
Paukštys iš Brooklyno. [

Nepraleiskite progos, visi ir Į 
visos atsilankykite, nes pa­
skaita labai svarbi, čia bus 
nurodyta z dvasiškuos keliai, 
darbai ir prie ko ji priėjo, 
čia išgirsite, kaip dvaąiškija 
išsižadėjo savo pirmojo tikslo, 
savo obalsių ir išsigimė.

Taigi visi ir visos būkite pa­
skirtu laiku svetainėje.

Rengėjai.

i $1,000 Tik už 60 CentŲ [
| Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtas 
kokios nors ligos bei vidurių suge­
dimo. Toks žmogus yra susiraukęs, | 
nelinksmas ir Įvairių^ nesmagumų ap­
imtas. Jeigu tokiam žmogui ir auk­
sini kalną parodytum, tai jam malo­
nesnė būtų sveikata,,negu tas aukso ( 
kalnas. ‘ Taigi jeigu jauties esąs 
apimtu kokh} nors* nesmagumų, tai 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir 
atgauk savo sveikatą.

. Vąistažoles yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemati­
nio, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth­
ma), peršalimo, skaudėjimo po krū­
tine, reumatizmo, plaukų slinkimo, - 
f pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų 
igų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- 

žolių, kurios jums sugrąžins sveika­
tą, panaikins minėtas ligas.

69 So. Park St
TeV: Trinity 1045

Elizabeth, N. J.

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second AveM Cor. 14th St. 

New York

Išmokiname pilnai apie automobi- 
« lių mechanizmą, išardymą, patai­

symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydus. * Mechaniko kursas__ |75.
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky­
mas automobiliaus ir ▼ažin^jimas 
(laisnius garantuojame)_____
Speciališkas kursas važinėjimo f 10. 
Mokiname lietuvių ir anglų Irai- 
boję. Mokytojam yra lietuvis, 
žymus auto ekspertas-instruktd- 
rius L. Tikniavičius. Atdara iki 
9 vai. vakare, nad^ldieniais 10 I 
iki 12 vai. ryte. Veltui knygelei

JUOZAS KAVALIAUSKAS

TELEFONAI:
Keystone -m.___ ______ Main 9669
Bell__ :___ —_______ Oregon 5186

LIETUVIS GRABORIUS •
IR BALZAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimai 
bus atatinkamiausias ir už prieinamu 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 S^uth 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
Širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas.” Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

Pinigus siųsk čekiu arba money 
orderiu, nesiųsk!t pinigų paprastam 
laiške.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Road Spencerport, N. Y,

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVEk, tarpe 58th ir 59th SU„ NEW YORK CITY

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or­
laivių inŽmų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba $60-100 j savaitę. Leidiniai už­
tikrinti. UŽ dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno­
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedėliomis nuo 10-12. Kata- 
logas uždyką.
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TAI BENT MŪČELN1NKAS!
F S. L. A. P. T. siuntinėjamas I Jusius nėjo prie Žuko artyn; 
organizatorius, geriau paša- tik atsisuko kalbėdamas į pu- 

ikius^ demoralizatorius, A. žu- 
pas, išpleškino “Tėvynės” No.Į;
7 ilgą taradaiką, o Vitaitis 
.editoriala ir abu išpylė di- 
j džiausiąs kibirus neapykantos 
ant tu S. L. A. narių, kurie 
nenori tikėti skleidžiamiems 
Žuko melams ir griežtai pasi­
priešino jo sėjamai demorali­
zacijai nariuose ir skaldymui 
‘kuopų. O kad Žukas yra de­
moralizatorius, tą jau žino vi-1 
įsi S. L. A. nariai, kurie bent 
įkibk protauja. Tame savo 
lstraipsnyj persistato mūčel- 
ininku ir baisias kančias “nu­
kentėjusių.” Nežinodamas ti- 
Įkros . padėties, pamanytum/ 
kad Žukas turėjo nukentėti 
^daugiau, negu bibliš^as Cire- 
neuša^. hr reikia pasakyti, 
kad tai buvo pirma iS. L. A. 
kuopa, kuri kaitriai išklausė 
Žuko sėjamus melus ir tuos 
pačius melus ir purvus,' dre­
biamus S.L.A. nariams visose 
kuopose,, atgal numetė jam 
pačiam į jo purvinas akis, žu- 
jkas sušuko svietui, kad jį no­
rėjo “nužudyti S. L. A. 57-ta! pasakysi kaip buvo, tai šmefži 
kuopa.”. Kuomet Žukas sėjo 
melus k visokią demoralizaci­
ją S. L. A. nariuose per visą 
Ameriką ir niekąg nepasiprie­
šino jo tiems melams, tai buvo 
gerai, bet kuomet pasiprieši­
no, tai jau “norėjo nužudyti.” 
Ir taip sušuko visa social-fašis- 
tinė tautinė spauda.

Kad Žukas sėja S. L. A. na­
riams melus, tai nors kelis 
faktus pažymėsiu. Jis kalba 
apie suskaldymą Easton, Pao

bliką. O Žukas iš drg. Ju­
slaus argumentų mato, net jo 
“kumštį prie savo nosies.” 
Kad visi kalbėdami atsakė 
sveikai ir rimtai į Žuko sėja­
mas melagystes, tai pats Žu­
kas paliudija savo rašinyje. 
Jis sako: “Šalavįejus irgi vi­
są sayo tulžį išliejo ant visos
S. L. A. Pildomosios Tarybos, 
ant manęs ir Vitaičio.” Na, 
paklausykite,,, kokia ta šala- 
viejaus tulžis buvo. Žukas sa­
ko^ “Gegužis važinėjo Lietu­
voje pirmoj klasėj, kaipo koks 
didžiausias kapitalistas, o dar-, 
bo žmonės važiavo trečioj kla­
sėj.* ĮW Itykisl gi) &a ’šmei­
žimas?1 Jiik ’ Gigužiš važiavo 
pirmoj klasėj, o-kiti visi tre­
čia. Tatąi.žiiyjj Gegužis irjvi- 
si, kurie važiavo ekskursija. 
Tie risi keleiviai žino, kaip 
'jie buvo .prigauti, negayo tim 
karnos- kelionės, kokia buyo 
skelbiamai per “Tėyyiię.’’ Ir 
kuomet {ponai apgaudinėja na­
rius, tai jūs, darbininkai, ty­
lėkite, nieko nesakykite, o jei

ponus. Taip protauja Žukas 
ir jo visi kolegos.

Toliau Žukas sako, kad ir 
M. žaldokas šmeižęs jį ir P.
T. Jis girdėjęs Wilkes-Barre' 
VII Apskričio suvažiavime. 
Bet Žukas nei vieno žodelio 
nepasako, kaip šmeižė. Juk 
didesnio melagiaus ir šmeiži­
ko nerasi/ kaip Žukas.

Reikia ve kas pasakyti, 
lite jus purkštauti, Įdek 
norite, bet jūsų fašistinę

Ga- 
tik 
kli-

kuopos ii-aiškina, kad ta kuo-1 ką patys darbininkai kada 
pa buvo suskaidyt,ą tik dėlto, jnors išblaškys, 
kad bolševikai permainė susl-l 
rinkimą laikyti, vietoj 2-ro3, 
vai. po pietų, laikė ryte. Na,j 
ir katalikai seneliai 'negalėję- 
mukyti susiiinkimų, nes tuom Į > 
pačiu kartu buvę mišios. Tai 
Žuko iškeptas melas. Easto*- 
ho kuopą suskaldė ne dęl susi­
rinkimų laikymo laiko,

Jack P.

NEW BRITAIN, CONN.
Bosų, šnipai Gazdina 

Darbininke

ir , pasakykite savo kaimy­
nams, kad ateitų. Bedarbe 
yra opiausias* šių dienų klau­
simas. ' q

eikite ir pamatykite- tų ‘gražų vei­
kalą. Rengėjai. ’ , ' ' 1 | ‘ ■ 73-4

rašė šaukifUičius.Į piityugą. lape­
lius ir ve,,1 jei 1 kokios, Įr Ijtim 
prisieis susidurt su policija. Bet 
tuomi , pepajėgė nugązdin|i, į 
masinį mitingą , susirinko vir­
šaus 500 darbininkų, ypatingai 
daug jaunuomenės, kuri aty- 
džiai klausėsi kalbėtojų ir po 
prakalbai statė kalbėtojams 
rimtus dienos klausimus. Kai-j 
bėtojais buvo H. Yarist Darpo' 
Unijų Vienybės. Lygos Conn, 
valstijos organizatorius, Peter 
Chaunt, Komunistų Partijos 
distrikto organizatorius, J. Vin­
cent ant vietos gerai žinomas, 
ir Jaunųjų Komunistų Lygos 
organizatorius Hirsh. Arti šim­
to darbininkui padavė vardus 
stoti į Darbo ■Unijų i Viepybės . 
Lygą. Beje, šiame mitinge ma­
tėsi i keliolika juodukų, kai kų7 
rie iš jų irgji |padavė vardus 
dtotii į organizaciją. (i Įvairaus 
svieto buv6,i i bet ką lietuviai 
veikė,, kad mažai jų buvo maty­
ti? ^Apsižiūrėkite ar tik neda-i 
rote sau sarmatos;

Alios Jfūsą Smtdfcmęnos
Į Komunistu Partiją paskuti-' J 

nėmis dienomis įstojo diktas 
Skaičius darbininkų.. Vadinu 
diktas todėl, kad per lailcus .čia 
buvo tik apie 8 nariai, -dabar 
jau bus daug didesnis būrelis. 
Apart kitų įstojusių į Partiją, 
vienas yra juodukas. Nereikia 
laukti daug ko iš. naujų Parti­
jos narių, bet jeigu senesnieji 
sugebės juos' pralavinti, reikia 
tikėtis su laiku bus geresnis vi­
same mieste veikimas. Partija, 
veikiausiai, pajėgs suvienyti 
grupių veikimą.

Pas mus kairiuosius ir net 
Partijos narius buvo įsigalėjęs 
manymas, kad čia nieko nega­
lima nuveikti, bet Vėlesniu lai­
ku keli masiniai mitingai ir ko­
vo 6 dienos demonstracija su^ 
laužė tą negalumą; vadinas, 
pirmi ledai pralaužti, dabar tik 
reikia daug daugiau ‘ pridėti są­
moningo darbo sudrūtint veiki­
mo aparatą, sudaryt .Darbo 
Unijų Vienybės Lygą, sutvert 
Bedarbių Tarybą, padidint. 
Tarptautinį Darbininkų Apsi-

|ixcJ išįmano, bet centralizuotai, ( Mažeiidene iš Cleveland, Ohio. Kvie- 
po avangardo vadovybe. . Tiki ?i^ne visūs darbirinkus atsilankyti 
tada darbininkiško judėjimo 
bus apčiuopiamos pasekmės.

Atgaivinta L. D. S. A. kuo­
pelė iš 6 narių. x Gerai padarė 
rajono draugės, ypatingai orga­
nizatore O. Vilkaite, kad pasi-, 
darbavo atgaivindama kuopą. 
Dabar reikalds naujas nares 
.prąlavint, reikalas turėti labai

S. V. Rainutis, i

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

DETROIT, MICH.
D. S. A. 17 kuopos susirinki- 
bus seredoj, 2 balandžio, Drau- 

Svetainėj, 4637 W. Vemon
_ ’ * Visos
ateikit ir naujų atsivesk! t.
L * ‘ ‘ 74-5

L. 
mas 
gijų 
Highway, 7:30 vai. vakare, 
narės 
Sekr. N. Astrauskienė.

ELIZABETH, N. J.
L. D. P. Kliubas rengia labai f juo­

kingą teatrą “Divorsas” nedėlioj, 30( 
kovo, Ukrainą Svetainėj, 214 ( Ful- 
tpn St. Pfadžia 7 vai. vakare. Įžan­
ga 50c ypatai. Lošėjai L. P. M. S< 
A. 7 i kuopos iš Newark^ N, J. Drau­
gės ir draugai, Šis teatras vienas iš 
juokingiausią,1 todėl ateikit h* pa- 
matylit.1 Kviečia rengėjai. / 74-5

BINGHAMTON, N. Y.
L. D. S. A. 23 kuopa rengia i te­

atrą ir balių subatoj, 29 kovo, Lie­
tuvių Svetainėj. Pradžia tf:30 vai. 
vakare. Bus suvaidinta dviejų veik­
smų vaizdelis “Našlaite.” Vaidini­
me dalyvaus A. Ž. V. D. Choras. 
Kviečiame visus atsilankyti ir pa­
matyti tą graži} veikalėlį ir, vėliau 
pasišokti prie geros muzikos. Ren­
gėjos. . . < ?

DETROIT, MICH.
Kun. Mockus Kalbės Detroite

Jis kalbės nedėlioj, 30 kovo, Drau­
gijų Svetainėj’, 4637 W. Vemon 
Highway, 7 vai. vakare. - Po prakal­
bti bus j diskusijos, vėliau i šokiai. 
Kviečiame visus atsilankyti, nes kun. 
Mockus prisirengęs daug naujo pa­
sakyti. Kviečia Agitacijos Komite­
tas.. 73-4

CLEVELAND, OHIO
30 d. kovo (nedėlios vakare), 

Grdinos svetainėje, 6021 St. Clair 
Ave., jvyks smagus vakaras, kurį 
rengia ALDLD 22^ra kuopa. Pra­
džia 6 vai. Bus gera programą. 
Dalyvaus , Ateities žiedo 
Draugijėlės Chorais, d. 
(smuikorius) ir dr-gė 
Jančiūniūtė (pianistė).
grieš i TamoŠruno-Vilkelio 
Bus griežiama ; išimtinai ( |ietuviški 
šokiai;

. , yisi 1 ALDLD122-ros kuofeės nariai 
ir 'narės! šitame! mūsų (kuopos pą- 
rengime būkime visi iki vienam, 
tyqrs kartą į metus susieikime pa­
simatyti' vieni su teitais. Taipgi nfc«* 
pamirškime *atsivesti draųgus-kąimy- 
nus supažindinti šų mūšų organiza­
cija, kuri yra Afrierikos lietuvių 
darbininkų universitetas, kuri leidžia 
knygas darbininkų klasės rašytojų 
ir skleidžia darbininkišką apšvietą. 
Visi nariai, kurie i esate paėmę ti- 
kietus del platinimo, parengime ne­
pamirškite lĮikusią atsinešti. '

Komisija. t ;į72-4)

GREAT NECK, N. Y
A. L .D. L. D. 72 kuopos susirin­

kimas bus utaminke, 1 balandžio 
(April), Z. Strauko svetainėj, 139 
Steamboat Rd. Pradžia 8 vai. vaka-r 
re. Visi nariai ateikit laiku, yra 
svarbią reikalą aptarti.. Kadangi 
kuopa laiko susirinkimus kas antras 
menuo,' tai ir reikalu daug susiren­
ka. Todėl kiekvieno nario pareiga 
ateiti į susirinkimą. Atsiveskit ir 
naujų narių. Bus išduota atskaita 
iš buvusio baliaus. Org. S. P.

į 74-6

HARTFORD, CONN.
Tarptautinis Darbininkų Apsigyni- 

mas rengia balių subatoj, 29 kovo, 
Labor Temple, 97 Park St. Pra­
džia 7:30 vai. vakare. Bus gera 
orkestrą. Kviečiame visus atsilan­
kyti ir pasilinksminti, o tuomi dar 
paremsit ir kovą prieš kapitalizmą. 
Komitetas. 7' "

Vaikų 
Shillihgas 
Genovaitė 

Šokiams 
orkestrą.

r

UETUVOS PREKIŲ
. > I / 1 i >

galimą gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė­
je. | “Birutės” saldainių, deš­
rų, lašinių, palengvicų, kum­
pių, baravykų, trejankų 
tt.

Remkime Lietuvius

lietuvaitė Fotografistė
Fotografuoju, Didinu ir Maliavojo 

Visokiom Spalvom Paveikslui

Studija atdara kiekvieną dieną ii 
nedėliomis nuo 9:80 iki 6 po pietą.

ir

LITHUANIAN 
IMPORTING COMPANY

t 818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRABOR1US

NORINTIEJI GĖ­
RĮ A U SI O PA­
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMĄ KAI­
NĄ, NULIŪDI­
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

REAL ESTATE: Namai, Žemė 
PARSIDUODA farma, 80 akrų že- | 

mes, labai gražioj vietoj, prie eže­
ro, lietuvių kolonijoj. Gera proga 
labai pigiai pirkti, tik už $1,600.

Mathew Yszara, P. O. Box 74 
Oneida County, McNaughton, Wis.

(72-74)

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

Rezidencija: 13 W. 3rd Street 
SO. BOSTON, MASS, 
^el.: Sb. Boston 0304-W

74-5

Tuojaus Reikalaujami

MARGARETA VALINČIUS
Room 32, Weitzencom Bldg. 

Public Square 
WILKES-BARRE, PA.

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRA BŪRIUS-UNDERTAKE]!

(fibalxamuojh ir laidoja num trumą urt 
visokių kapinių. Norintieji gerhswo 
tarnavimo ir ui lemą kidną oolliW®® 
valandoje šaukitės pas mane. P** 
galite gauti lotus ant visokią bptohl 
geriausiose vietose ir ui lemą

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA

a ' i įsivyravus bedarbei apie ke- gynimą ir yeikt ne taip, f kaip
del siuntimo delegatų j Brobk- turi tūkstančiai darbininkų kas kas išįmano, bet centralizuotai, 
hmo seimą. Nusišmugeliavę dieną vąikščioja gatvėmis nuo 
tautininkai matė, kad už juos^darbivietes prie dafbaViėteš,* 
Saugumą narių nebalsuos, t^į^jieškodami darbo, bėk niekaip 
raskaldė kuopą.: Kiitaį bielaš|l^^]/ gąiifij Turčiąi t beveik 
ai zukas tvirtina, kao kas mielą diena suranda gražiu 
Voungstqwn Ohio, kuopa, bu-įpažadu del bedarbiiU_ : Jie ,peį 

įspaudą skelbia, kad Jau pava­
saris arti, tuoj prasidės namų 
statyba^ tuoj bus darbų ant 
Ūkių, tabako plantacijos pradės 
reikalauti darbininkų. Suminė- dažnus pasikalbėjimai, diskusi- 
ti ir kitokį prižadai, geriau sa- jos ir laikyti reguliariai suši­
kant, bedarbių raminimas, be- rinkimai, 
darbius nepasotina ir juo to­
liau, tuo labiau'išveda „iš kan­
trybės. Keletas dienų atgal 
vienas bedarbis jau ant tiek bu­
vo suviltas tais, prižadais, kad 
kartą nuėjęs į miesto darbo 
biurą, pradėjo barti darbdavį 
už tai, kad jam buvo daugiau J 
negu kartą prižadėtas darbas, 
bet vis jo nesurandama, tada 
bedarbis buvo areštuotas ir 
įgrūstas į kalėjimą.

Kodėl tasai darbininkas buvo 
areštuotas? Ogi todėl, kad jis 
buvo vienas iš di*ąsiausių, nes 
jam niekas kitas neliko daryti, 
kaip tik gauti darbas arba iš 
alkio Tmięti badu. Taip pat vy­
riausybė parodė,’ kad Ve ’• mes 
dar turime , galią ir jūs, kurie 
nedirbate, o norite darbo1 arba 
algos, tai, turite paprašyti dar- 
'bp nuolankiai arba 1 jeigu jau 
badu mirštate, tai nors tylėkite, 
nes kitokiam atsitikime1 atsi­
dursite kalėjime.' Tai taip ban^ 
doma pasielgti su bedarbiais.

Komunistai ir kairieji darbi­
ninkai, matydami tokį nętiku- 
mą • tvarkos/ šaukia" darbininkus 
į masinius mitingus, aiškina be­
darbiam išdirbantiems, kas Šios 
bedai'bės yra/kaltininkai. Tai 
policiją, kiuri pilnai bosam tar­
nauja, areštuoja darbininkus, 
ypatingai tuos, kurie dalina la­
pelius, raginančius dąfbminRus 
organizuotis. Kovo 16 dieną d. 
M. Karbonik areštuotas už la­
pelių' dalinimą ii- jo teismas bu­
vo nukeltas du karte tik todėl, 
kad, jie mano surasti kaltininką 
masiniame ' susirinkime, kuris 
jau įvyko 20 d. kovo, .bėt joldo 
kaithnnko tie ponaičiai nerado.' 
Turčių klasė tokiu pasaltymu

f  a—, -------- , —
fo suskaldyta, kad. ten sekre-, 
iorius protokolą rašė raudonu 
rašalu. Ta kuopa dar nesu- 
ikaldyta ir šiandien. Žukas 
lorėjo suskaldyti minėtą kuo­
ją, bet tas jam nepavyko. 
Trečias melas, tai kad West 
Frankfort kuopa buvus su­
valdyta del to, kad surinktas 
lukas del “Vilniaus vadavi- 
no” kuopa pasilaikė. Tai tu­
fo išmislai, melai. Kuopą su­
skaldė ne del Vilniaus vada­
vimo aukų, bet del to, kad 
Jonai tautininkai, kurie užsi- 
ma visokiomis šmugelystėmis, 
teteko kuopoj valdybos, pra- 
'ado nariuose įtekmę, tai P. T. 
suskaldė kuopą, 
fiau, tai gauti delegatą į 
Urooklyno seimą.
cas tokis “bepartyvis,” kaip 
is save persistato, tai jau tu­
pėjo bent puse lūpų prisimin­
si apie suskaldymą 36-tos kuo­
jos, 85 kp. ir 194 kpi Cicero,. 
<41.,. kurią pats Žukas suskal-. 
lė. Taipgi jis norėjo suskai- 
iyti savo 14-tą iruopą ir buvo 
šmetęs iš S. L. A. 28 narius, 
:ik teismo pagelba jiė buvo 
nigrąžinti j kuopą. P. T. pa­
klojo kelis tūkstančius dole­
rių del skaldymo kuopų ir mė­
tymo narių iš S. L. A. Fasis- 
tasStaniškis ir Gegužis dėjo 
visas pastangas išmesti 4 na­
rius iš S. L. A. 23-čiofc Ruopės 
Shenandoah, Pa. Bet pasiro­
do, kad ir tų narių negalės iš­
mesti, nors jau P. T. buvo pa­
skelbus “Tėvynėj” tų narių, iš­
metimą.

Kuomet S. L. A. 57 kp. susi­
rinkime buvo atsakyta j ŽUJ 
ko sėjamus melus, nurodant, 
del ko Žukas siuntinėjamas, 
kad jis demoralizuoja S. L. A. 
kuopas ir jas skaldo, kaip Žu­
kas meluoja per prakalbas S. 
L A. nariams, taip jis meluoja 
ir per “Tėvynę,” tai jis sa­
iko : “Be jokiu ceremonijų, 
mosuodamas kumščia prie pat 
mano veido,” - pridėjęs Jusius. 
Tai melas. Kas tik ,buvo sve­
rtame j, tai matė, kaip buvo.

Dar dau-

Bet jei žu-

NASHUA, N. Y.
Svarbias prakalbas rengia _. JĮ 

S. A. II Rajonas nedėlioj, 30 kovo, 
O’Donell svetainėj, 120 High St. Pra­
džia 1:80 vai. po pietų. Kalbės Z.

L. D.

į šias.prakalbas. 'Rengėjos. 73-4

j WORCESTER, MASS/
A. L.' D. L. D. 11 kuopos susirin­

kimas bus nedėlioj, 30 kovo, Lietu­
vių Svetainėj, 29 Endicott St., 10:30 
vaL ryte. Visi nariai ateikit laiku, 
yra svarbių reikalų iš apskričio. 
Sekr. J. K. K. 73-4

To viso kas minėta 
I neišpildžius, kuopelė neaugs ir 
pažangos nedarys, ypatingai 
jaunosios merginos, kurios įsto­
jo J kuopą-, turi būt pralavintos.

“Laisvėj” jau buvo rašyta, 
kad fašistai apardė mūs Vilijos 
J. M. chorą, tad dabar organi­
zuojamas mišrus choras.

Teko įtraukti keletas jaunuo­
lių vaikinų. Laikyta kelios 
praktikos ir jeigu gerai seksis, 
tai mišrus choras gyvuos.

Norima sutverti pionierių 
grupę, bet deja vis tas tėvų 
nesusipratimas, neparaginimas 
savo vaikučių, kad jie lankytų 
susirinkimus ir sudarytų pio­
nierių grupę. Turime nemažai 
sugabių jaunuolių, tik reikia 
mums * juos su centralizuot ir 
pralavint, o paskui pasekmėmis 
džiaugsimės. Kurie tėvai jau 
nenori,’ kadi vaikai prigulėtų į 
grupę, tai nors turėtų atsiust 
sayo <vaiku® j lavinimosi vakarė- ■ 
liūs ir užrašyt jiem tinkamus 
laikraštukus, kitaip—iš ktufgi 
jių išys tą žinojimą?

! i : • i ■. Reporterių C. "l

SHENANDOAH, PA.

AGENTAI!
Visuose Suvienytų Valstijų mies­

tuose ir Canadoj su patyrimu ar be 
patyrimo. Blue Rose Laboratorijų 
patyrę agentai uždirba nuo $50 iki I 
$75 savaitei. Su mažesniu patyrimu 
nuo $25 iki $40 ir daugiau. Nekurie 
visai mažu patyrimu vien tik 
vakarais ir Šešetadieniais pasidaro 
po $15 ir dauginus, rili su keliomis 
valandomis. Didesniuose miestuose, 
kur tįrščiaus apgyventa lietuviais ir 
lenkais, gabesniems proga patapti 
generaliniais ir oficialiais Blue Rose 
Laboratorijos agentais. Norintiems 
šviesesnio ir pelningesnio gyvenimo, 
puiki ateitis užtikrinta. -Susiintere- 
savę del platesnių informacijų, vi­
suomet kreip Įritės į mūs Gen. * A d v. 
Mgr. šiuo antrašu:

BLUE ROSE LABORATORIES 
Branch Officę

69 Bond St., Adv. Dept.'
ELIZABETH, N. J., U. S. A. I

CASTON ROPSEVICH
Baigęs Phila. Muzikos Konservatoriją

TORRINGTON, CONN.
Opcrc ■ ‘‘Kova Už Idėjas” bus su­

lošta nedalioj, 30 kovo, City t Hali 
(miesto svetainėj). Pradžia 1:30 v. 
po pietų. Suloš Vilijos Choras iš 
Waterbury. Rengia Ą. L. D. L. D. 
81 kuopa. Visi vietos ir apielinkės 
lietuviai pasinaudokite šia proga, at-

Bedarbiai, Ką Veikiate?
Kodėl tokia didelė bedar­

bė, ne tik Amerikoj, bet ir 
visame pasaulyje? Ar bedar­
bė mažės, ar dar labiau plė­
sis? Kodėl įvyko bedarbių 
demonstracijos kovo 6 dienų? 
Ką bedarbiai ir dirbantieji tu­
ri daryti ? šiems klausimams 
išrišti yrė rengiamos diskusi­
jos balandžio 13 d., 2 vai. po 
pietų, A. L. D. L. D - 17 kuo- 
pos kambariuose, 27 W. Coal1 

skaitytojai, 
nedirbate,1 
diskusijose

gązdiną darbininkus, kad Jie Si, Visi “Laisvės” 
neitų į ‘tąjį mitingą:, nes 'bus kurie dirbate ar 
jieškpma raudonojo, kuris pa- idalyyąukite šiose

NAUJAUSIOS MADOS 'i

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
ĮŽANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI G VAKARO 50c 

PO 6 VALANDOS VAKARO 75c
Antroj klasėj lašais išsimaudyipas ir miegojimas per visą naktį ant 

trečių lubų, oringam kambaryj—35 CENTAI EXTRA

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujau!* 
rūšies 'maudynes su moderniškais pagerinimais. Čia įtaisyta ji 
plaukimui prūdas su šviežiu šulinio vandeniu ir mažesnis prūdas 
sūrum j vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui veltui.

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR UTARNINKAIS: Panędėliais nuo1? 
vai. dieną per yisą naktį; Utaminkais nuo 12 v. dieną iki 12 v. ^4- 
Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Turkiškas 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, o ringas miegojimui kamvw \ 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. 
' Ties 'Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Pulaski 1090

LIETUVOS DARBININKŲ IR 
KAIMO BIEDNUOMENĖS DVI­

SAVAITINIS LAIKRAŠTIS 
(SU PAVEIKSLAIS)

“BALSAS
daug duoda žinių iš Lietu­
vos darbininkų ir kaimo 
biednuomenės gyvenimo ir 
iš fašistų darbų. Kiekvie­
nas Amerikos darbininkas ir 
darbininke privalo* užsisakyt 

“BALSĄ”
“BALSO'’ KAINA AMERIKOJ 

Metams $2.00
» 6 mėnesiams ................. 1-00
Adresas užsisakyt “Balsą”: Tilsit, 
Pr. Gartenstrase 6, b. Richard 
Reich, “Balso” Redakcijai, 
Germany.

Kas užsisako “Balsą,” tas 
tūtom pat f remia Lietuvos dar- 
bininkij spaudą ir padeda j jų1 
kovai prieš fašistų valdžią. ;

Jau Trys Metai, Kai Argentinos 
Lietuviai Darbininkai Leidžia 

Savo Savaitinį Laikraštį

“RYTOJUS”
Jis pilnas žinių apie Argentines ir 
visos Pietų Amerikos darbininkų, gy­
venimą;; telpa daug gražių eiliaraščių 
ir beletristikos į iliustruotas ir ant 
gražios ? popieros spausdinamas; 
Kiekvienas Amerikos lietuvis darbi­
ninkas turi skaityti ir platinti 
“RYTOJŲ.” Tuomet jis susipažins su 
savo klasės brolių reikalais toliinoj 
Pietų Amerikoj.

RYTOJAUS” KAINA: 
Metams tik J__ . Pusei_________$1.50
Pinigus siųskite American, Express 
money orderiais, juos išrašydami ant- 

t “RYTOJAUS” vardo ir adreso.^ ,
, “RYTOJUS”

> ČaRe Montes de, Oca 146 
Avellaneda, Buenos Airę*,4

1 Argentina

(DUODA SMUIKO LEKCIJAS
Norintieji, kad jūsų vaikai būtų ge­
ri smuikininkai, kreipkitės pas mane, 
o gausite tikrai profesionalę pagel- 

bą . Kreipkitės šiuo adresu:

' 4715 North 5th Street
PHILADELPHIA, PA,
Serėdomis ir Ke t vergai s:

1218 So. 10th St., Camden, N. J.v. ■ L

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and 

KITCHEN SUITES

<
TAI TIE ŠVELN0S

^CIGARAi
VARDU' 1

v MENDELO ;
1 Korių Jūs Pageidavote
Padirbti iš suderintų Hava­
nos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotų tabakų.
KAINA PO 10c EB DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN
Juos ISdirba

; STANLEY PAUL
5 ■ , 1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.
1 Sulig reiknlavimo, Šiuos cigarus 
. taipgi ir per. pastą išsiuntinėja- 
me, kaipo užsakymus (orderius).

ŠIŲ METŲ MADOS

Išparduodami Dabar

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkime

Kaina žemiausia — fomišiai garantuojami 
Galima pirkti ir lengvomis išmokestimifi.

MACYS BROS. FURNITURE C0.
198- 200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, 1-

Tel., Greenpoint 2372
Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro
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SCRANTON, PA.
Bankrūtas ar Lokautas?

Vykstu -j mainieriiį 1656 lb- j 
kalą ir ten perstatau dalyką. 
Pirmiausiai viršininkai pradė­
jo žiūrėti, ar aš į uniją užsi­
mokėjau. Paskui pasakė, kad 
šiandien laiko neturį, liepė ki­
tą dieną būti teismabutyj ir 
jie atvyksią. Paskirtoj dienoj 
jų ten nesulaukiau. Kreipiau­
si į distrikto raštinę, bet ten 
pasakė advokato nesą ir liepė 
kitą dieną ateiti. Taip vaikš-

ROCHESTER, N. Y.

Kovo 18-tą dieną South 
Penn Collieries Com.. uždarė 
dvi kasyklas neapribuotam 
laikui ir neteko darbo apie 
2,000 mainierių. Uždarė Le- 
gitts Creek ’ir Von Storch ka­
syklas. Kad kasyklas uždarė 
ant ilgo laiko, tai galima ne-’tinėjau nuo 24 d; gegužės iki 
abejoti, nes užgesino pečius, 117 d. birželio ir vis negalėjau 
paleido inžinierįus, užrakino 
visus triobėsius, apart sargų,! 
nepaliko jokių kitų darbinin­
kų,! o taip nėra daroma, jei 
kasyklos sustoja ant trumpo 
laiko. • Reiškia, skaitlinga be­
darbių minia Scrantone dar 
pasjdidino pora tūkstančių 
žmonių, o reikia pasakyti, kad 
šios dvi kasyklos neturėjo jo­
kių blogų laikų—dirbo J pilną 
laiką visados. Daugelis da-Į 
bar stebisi; iš 4b, vienok hera j 
jokia didelė paslaptis, o pa­
prasta* kapitalistų suktybė.

Ši kompanija jau apie trys

prieiti prie unijos advokato. 
Ir tik 17 d. birželio susitikau 
seną pažįstamą darbininką 
airį, kuriam nusiskundžiau sa­
vo bėdomis. Pastarasis nusi­
vedė mane pas unijos advoka­
tą ir privertė, jį išpildyti rei-. 
kalingus dokumentus, kad 
gauciatį iš apdraudos kompa-*1 
nijoįs priklausančią pašelpą. 
Advokatas keikdamas išpįldė 
blanką.

!Po> to prasidėjo tąsymasis, 
laukimas pakvietimo į teismą 
iri tt. Gal būtų į teismą ir ne- 
kvietę, bet mano ^bimininkas; . - r; - ------

meįai, kaip “resyverib” ran-'pas kurį gyvenu, paprašė sa- Prieina ir sako, kad 
koąe ir vos 1 
šimokėti skolas, kaip kad sa­
kydavo bosai, o kiek tame tei­
sybės—aš negaliu pasakyti. 
Tik tiek žinau, kad patys 
stambieji Šėrininkai jau ilgo­
kas laikas, kaip tarp savęs 
ėdasi už valdymą kompanijos 
ir net po teismus tąsosi, už ką 
pakliuvo ir j “resyverio” ran­
kas, -bet iš savo tarpo. Gi pats 
svarbiausias tikslas, 

'stumti smulkiuosius 
kus laukan, susukant jų įdė­
tus'pinigus, paskelbiant bank­
rotą. Ir dabar ta auksinė 
prpga kaip tik yra, nes bedar-

kaip tik tą patį vakarą buvo 
Kliubo mitingas, o po mitin­
gui—pasilinksminimas ir už­
kandžiai. Kliubo pramogėlė 
buvo planuota gerokai pir­
miau, negu S. L. A. kp. ba­
liaus rengėjų perkeitimas die­
nos. Jie perkeitė baliaus die­
ną ir pranešė nariams tik vie­
na diena prieš baliaus įvyki­
mą. Ot, ir “boikotas,” ir turi oiogai ir vieimių oeaaroių ne- 
“daktaras” ką rašyti. Tas jo (daug randasi. Mat, paskuti- 
suplanuotas primetimas “boi-1 niu laiku Naugatucką norima 
’ J ‘ \ “pagrindo,” Padaryt tos rūšies pramonės

> efentru. Kituose miestuose fiž- 
‘ darinėja gumines ir siunčia į 
I Naugatuck. Tokiu būdu ir 
I darbininkų išnaudojimas pa- 
• kilęs iki augščiausio laipsnio. 
įSkūbinimo sistema’ įvesta' jau;
nuo senai ir kožną dieną vis 
tobulinama daugiau. \ Darbi-* 

'ninku ?a*lgos nirkapojamos iki
i ljiinsriin hpf nJtsri-f 

priėšinimo' iš darbininkui 'pu­
ses nėra, nes neturi jokios or-l 
ganteacijos. Labiausiai išnau­
dojamos moterys, o moterų 
dirba didžiuma. Darbas nuo 
šmotų, bet pavieniai darbinin­
kai negali dirbt, įvesta gru­
pių sistema.

Mat, tokiu būdu darbininkai 
verčia vieni kitus skubint. Pa­
skutiniu laiku pradėjo prakti- 
kuot taip vadinamas mašinas, 
bet tos mašinos jokio darbo 
neatlieka, tik darbą neša nuo 
vieno darbininko prie kito. 
Tai darbininkas pats pavers­
tas į mašiną. Bet jeigu pasi­
taiko, kad darbininkas turi

Miestas padarė kontraktą 
budavoti naują tiltą per Gen­
esee upę, tai vietos kapitalis-^ 
tinę spauda ramina žmones, 
kad jau dabar užtektinai bus 
darbų.

Dabar jau rengiasi prie 
darbo, gabena visokias maši­
nas ir kerta medžius. Mat, 
bus vedamas ir naujas kelias. 
Nors dirba tik keletas darbi-1 koto” turi tiek 
ninku, bet kiekvieną rytą su-j kiek ir visos jo toje pačjoje 
sirenka 
nydami, 
gauti.

Vieną 
žiūrėti į

šimtai bedarbių ma- 
kad jau galės darbo

ir aš stojau pa- 
bedarbius. Kaip 

tik bosas pasirodė, tai visi be­
darbiai sužiūro ar katrą nepa­
šauks prie darbo. Ir kur tiki 
bosas eina, tai visi į tą pusę 
sukasi ir akimis jį lydi. Jie1 
tikisi, kad galį kurį nors iš 
būrio pašaukti.

Vienas darbininkas kerta 
medį. Dirba sunkiai, sušilęs.

lytą 
tuos

i x to j rtiiv puo Ivuxį fe J v^**u*, vp . 1J 1 • • i x t i . . •
tik pajėgdavo ap-Įvo advokatą pasiteirauti, Kaip dubininkas nemokąs kirsti. | 
)las, kaip kad sa- dalykai stovi, todėl gavau pa- Į P*ima kl.rVi..n^Ya PflJody^L 
ti, o kiek tame tei- kvietimą.' Išklausinėjus, lie-j peikia kirsti. Bet nesi- 
npcraliii nasakvti. nė nueiti nas crvdvtoia. Nu- sek^> ^ai darbininkui pa­

tai iš- 
šėrinin-

pė nueiti pas gydytoją. Nu­
ėjau pas lietuvį, kuris pasakė, 
kad aš sunkaus darbo negaliu 
dirbti ir raportą pasiuntė kur 
reikia. Vasario 24 d., 1930 
metais vėl įvyko teismas, čiaj 
sužinojau, kad mano mainie-i 
rys, po kurio globa dirbau, 
viską melavo, kad tik aš ne­
gaučiau iš apdraudos kompa­
nijos mokesties, kuri man pri­
klauso: Mat, mano mainierysj 
A. Pluščiauskas karštas kata­
likas, tai galėjo teisme meluo-Į

duoda. Palaukęs keletą mi­
liutų, atsiveda kitą darbinin­
ką, atima iš pirmojo kirvį, pa­
duoda naujam. Pastarasis, 
norėdamas pasirodyti geres- 

j niu darbininku, lupa iš visų 
pajėgų, o pirmasis vėl 
j bedarbių būrį.

grįžta

NAUGATUCK, CONN.
Trumpos Žinutės jš Mūsų 

Kolonijos

Išdirbysčių šiame /miestuke 
kitokių mažai randasi, kaip 
tik guminių avalų išdirbystės. 
Guminės šiuo laiku dirba ne­
blogai ir vietinių bedarbių ne-

kiek ir visos jo 
korespondencijoje žinios. Pla­
čiai į jas atsakinėti nėra rei­
kalo.

—Na, 
Lapelio 
niui, būk 
atsimena,

i rašęs “Laisvėje” a£ie Bačiu-L . . - - , . ■
lio, kaipo vargoniriinko, dar-

I bą R.-Kat lietuvių parapijo- ** — — —
je; būk Jasilionis puolęs Ba- 
čiuįį? Kodėl Jasilionis • nieko 
neatsako?'

—Kalbėjausi su Jasilioniti. 
Jis sako, kad žmonės nuo il­
giau gyveną Binghamtone, ge­
rai žino, jog Bačiulis su R.- 
Kat. lietuvių parapija nėra 
nieko bendro turėjęs, ir Jasi­
lionis apie tokį dalyką nė sla­
pyvardžiu, nė savo tikru var­
du rašyti negalėjo ir nerašė. 
Bet užėjo Lapeliui noras pulti į 
Jasilionį ’ir jis puolė. O tuo 
puolimu tik save prieš Bing- 1 
hamtono lietuvius pasistatė I 
juokui. Jasilionis.į tokį “rim- 1

o kaip “Vienybės” 
primetimhs J asilio- 
jis (Lapelis tik ne­
kokia slapyvarde)

ir ar įverta dArbininĮdml prisi- 
dėt prie Vytauto Jubilėj'aus.

Kurie buvo atsilankę, liko 
pilnai pasitenkinę iš drg. ŽaL 
doko prakalbos. Aukų surink­
ta $10.25. Užmokėjus $5 už 
svetainę, likusieji $5.25 pa­
siųsta T. D; .Apsigynimui.

Aukojusių vardai: P. Vai­
čiulis, V. Karalius, A. Milie­
tis ir J. Zaleskevičius po $1; 
J. Matulionis, A. Deikus, J. 
Deikus, F. Deikus, V. Marcin­
kevičius, J. Stankus, V. Pli­
kantis, >J. Antanaitis, J. Stri- 
žauskas, J. Račys ir J. Koris 
po 50c; J. J. Ynamaitis auko­
jo spaudos darbą vertės $1.' 
Visiem aukojusiem tariu

J.
ačiū.
K.

POLEMIKA IR KRITIKA
BĖTHLEHEM, PA.

62 šėnas
Berūkštis

be visur siaučia, neaplenkda- ti, kad tik pasigerinus kom-, 
{« i—panijai: Nors jis gerai žino, I

I kad aš tapau sužeistas toj vie-j 
toj, kur jLs man liepė dirbti, 
bet pasakė, būk nežinąs, ko- j 
kioj vietoj mane sužeidė.

Laikę teismo aš perkalbėto-1 
ju turėjau žyvatkauską.

ma ir kasyklas. Kasyklos už­
sidarinėja ištisiems mėne­
siams. Darbdaviai aiškina, 
būk nesą kur dėti anglis ir 
del tos priežasties turi susto-, 
tiJNa, o kasyklos, kurios pra-| 
skolintos, tokiame atsitikime 
turi bankrutuoti, jas parduos 
iš jvaržytinių. Reiškia,, tokiu 
keliu ir išstumia laukan ma­
žuosius šėrininkus, o petėiiia 
į didžiųjų rankasį, kurie' turi 
kapitalo atpirkti tą savastį. O 
kad tuo patim laiku šimtdi iri 
tūkstančiai darbininkų ir jų j atlyginimo, 
šeimynų stumiami į bado na-

,sros, kapitalistam neapeina ii’ ____
jiems galvos delei to neskau­
da, priešingai dar jiems ant 
sveikatos, nes pabadėję dar­
bininkai ir sugrįžę atgal į dar­
bą, bus nuolankesni, ištiki­
miau, vergaus bosams ir dirbs 
už taažesnę mokestį, nes bosų 
tikslas nukapoti ir mokestį 
atidarius išnaujo kasyklas. Tai 
tikslus-^ bankrūtas kompanijos 
ir lokautas darbininkams.

Abelnai, Scrantone bedarbė 
labai didelė ir bedarbių gali­
mą skaityti ne šimtais, bet 
tūkstančiais. Darbininkai nu­
siminę vaikšto ir bėdavoja: 
kas bus? Blogi laikai! Ką 
reiks daryti be duonos ir dar­
bo? Vienok, tuomi bedarbės 
klausimo neišrišo ir neišriš. 
Įteikia organizuotis ir kovoti. 
Komunistai jus, darbininkai, 
šaukia į tą kovą, tat eikite ir ' 
kovokite, o laimėsit.

•’ « i 1
‘ Rumboniškio.

tą” puolimą nė nemato reika- laukt darbo valandą ar dau- 
lo atsakyti. giau, už tai nemoka, o vakare

—O Gaižiūnėliui ar atsa- bosas keikia, kad nepadarė 
Kovo 14 d. įvyko prakal-lkys Plunksnaitis? — išgirdau paskirtą dalį tos dienos dar- 

bos, kurias surengė lietuvių | ir mane įvėlė savo kalbon dis-| bo.
[kriaučių unijos lokalas. Kai-1 kusantai.
bėjo drg. L» Pruseika apie šios Į —Į Gaižiūnėlio raštą 

[šalies bedarbes ir apie viso “Vien.” No. 29 nėra ko atsa- 
i pasaulio kapitalistinį bąnkrū- kyti.
I tą.

Kovo 11 ir 13 d. Liet. Drau- ..... ...
Igiškas ir Politiškas Kliubas Juk diskusuoti nereikia. I . L - -i • - I nc/iov7 Ir n T o Ii Imibuvo surengęs prakalbas ku- 
|nigui Mockui. Abu vakaru! 
žmonių buvo pilna svetąinė ir 

Tai matėte, [kaip unijų vir- Mockus susirinkusius prijuo- 
rūpinasi darbininkų kino, kuomet kritikavo tiky-lšininkai 

likimu, kuomet juos patinka 
rjelairne ir kaij) (kžjtąlikai dar- 
bjnįnkai gerjnasi i kompank 
joms, kad sužeistieji negautų

Mikolas Banis.

ATSILIEPS J ATSIŠAUKIMĄ

Ka p.l Unija Rūpinasi Darbi­
ninkų Reikalais

Sadsio 30 d., 1929 metais, 
fo&e’ sinkiai 'Sužeidė anglių 
Mykįoj. Dirbau su mainie- 

Antanu Plusčiausku. Šu­
nide taip sunkiai, kad nubu­
dai! ligoninėje. Praslinkus po­
rai* savaičių, kuomet jau ma­
inės žaizdos apgijo,- padarė 
operaciją ant nugarkaulio, iš- 

dalį kaulo.
Pradėjus sveikti, užklausiau 

KFdytęją, kodėl man nemoka 
apraudos. Gydytojas sako 
^žinąs. Kada jau paleido 
inane iš ligoninės, pradėjau 
jie&oti apdraudos, kuri man 
Pdklauso.,

Gegužės 20 d. nuvažiavau į 
aPdraudos įstaigą, bet ten lie- 
W ateiti po dviejų savaičių, 

jie darinežiną, kaip daly- 
*ai stovi. Praslinkus dviem 
savaitėm vėl nuėjau ir gavau 

kad man apdrau; i 
dus nemokės, nes aš neštovė« 

tbj Viėtčjį kui^Toikėjoi»

* Pereitą savaitę “Laisvės” 
administracija paskelbė, kad 
Komunistų Partija steigia dar­
bininkišką savaitraštį Pietuo­
se. Del įsteigimo to savaitraš­
čio Kompartija atsišaukė j vi­
sus komunistinius laikraščius, 
prašydama paramos. Iš “Lai­
svės” prašė $400. žinoma, 
kad “Laisvė” neturi iš kur au­
koti tam svarbiam reikalui. 
Todėl “Laisvės” administraci­
ja paprašė savo skaitytojų ii* 
darbininkiškų draugijų varde 
savo dienraščio sukelti tą su­
ma* pinigų. Į tą atsišaukimą 
gavome sekantį atsiliepimą:

“Aukoju $10 
anglę kalboje 
Pietuose ir $5 
reikalų.

“Tegyvuoja 
spauda-

“Draugiškai* 
“Joseph Johnson (JOnuškis)

“Easton, Pa.”
Puikus atsiliepimas!

kiamę daugiau atokių atsiliepi­
mų. Įsteigimas anglų kąlbo- 
je dienraščio Pietuose yra la­
bai svarbus dalykas. Tūks­
tančiai kapitalistinę priespau­
dą kenčiančių darbininkų ten 
jau pradeda radikaĮėti. To­
dėl darbininkiška apšvieta 
jiems labai reikalinga. O juk 
Leninas pakartotinai yra pa­
brėžęs, jog svarbiausia įmonė 
darbininkų kovose už pasi- 
liuosavimą yra spauda. Tat 
visi klasiniai sąmoningi darbi­
ninkai turėtų pasirodyti su pa­
rama savo Reyoliucinei Parti­
jai šiame atvejyje. .

Aukas siųskite, pažymėda­
mi: “Aukos del įsteigimo sa­
vaitraščio

čekius 
išrašykite 
siųskite >

del Įsteigimo 
savaitraščio 

del “Laisvės*

darbininkiška

Lau-

Pietuose.”
ar money orderius
"Laisvės” vardu ir

"LAISVI*
46 Eyck St.,' Brooklyn, PL Y.

Jei Gaižiūnėlis, gavė­
niai užėjus, pakeitė savo pie­
tus (“donacus”) ant kitko, tai 
’ ' ............... ... “Do-

Įnacai” geram katalikui, kokiu 
lyra Gaižiūnėlis, gavėnioje 
į perriebu, nes jie taukuose vir- 
Iti. Gi kad Gaižiūnėlis verkš- 
Įlena, būk Plunksnaitis “nedo-j 
.vanojo” jam už kitas jo rašy- 

,1 tas nesąmones, tai irgi peštis 
nusiskundė,' kad j su vaikėzėliu neverta; i Gai- 

_____ j verkšlendamas teisi; 
Inasi, kad apie svetainę jis tep­
rašęs “vos kelis žčdžius.” Bet 
jis, nors statosi inteligentu, 

Į net sakosi baigęs Lietuvoj 
Į gimnaziją’, nesupranta nė tiek, 
kad rašyti apie dalykus, apie 
kuriuos neišmano f—• nežino, 
nepritinka. Jis rašė ir kaip 
Liet. Darbininkių kuopos pa­
skaitoje ir diskusijose minėta 
Lietuvos nepriklausomybė. O 
pats tame susirinkime nėra 
buvęs. “Filozofuoja” berne­
lis nuo ausies. Ir savo kores­
pondencijai antraštę padėjo 
“Įdomi ‘filosofija' Patai­
kė. . .

—Je, je,—pamaniau aš.— 
Tie diskusantai, kurių aš 

(klausausi, turi tiesos. Gaižiū­
nėlis, kaipo “didelis filozo- 
fas»” savo korespondencijose 
ir “apvesdino” mane ir su 
“Plunksnaitiene” taikosi pie­
tauti! “Drąsuolis,” “didvy­
ris,” kokių reta rasti.

Dar vienas dalykėlis, kurio 
diskusantai nepalietė, tai 
verkšlenančio Gaižiūnėlio mel­
dimas dovanoti, nes jis buvęs 
Lenino mirties minėjimo susi­
rinkime. Gerai, kad buvai, 
Gaižiūnuk. Bet Lenino minė-

bą ir dvasiškius.
Mockus

laike’ jo- areštų ir betąsant jį žiūnėlis 
go teismus, 
todėl prašė 
$35.11.

Užklausus
ri, kad jis ir kitą sykį atsilan­
kytų, balsavo už atsilankymą.

Bedarbis.

pasidaręs skolų, 
aukų. Sumesta

ar publika no-i 
svki atsilan-!

BINGHAMTON, N. Y.
Rašo, Jie Rašo - . .

—“Laisvė” turi Binghamto- 
ne korespondentų, bet tie ko­
respondentai ne į visus užsi­
puolimus ant mūsų sriovės, 
telpančius “Vienybėje,” “San­
daroje” ir kt., duoda atsaky-| 
mus,—kalba vienas vyras ant­
ram.

—Į visus pliauškalus argi 
verta atsakinėti? Juk prasi­
manymų priešų koresponden- 
tukai pila tiek ir tiek.

—Nėra jau taip reikalas 
plačiai į kiekvieną dalyką kal­
bėti, bet nors trumpai prisi­
minti juk verta. Juk reikia 
parodyti bent tiems žmonėms, 
kurie “Laisvę” skaito, kad j. v VraiZlUnUK. JL/CU1I1U 1UA11C-
m ūsų priešo ginklas, tai: me- jimas buvo vedamas angliška 
ląs ir prasimanymai. kalba, tai vargu ką supratai.

——O kuriuos gi > dalykus, 
manai, reikėtų paminėti?
\ —Ogi, kad ir apie “dakta­
ro” sapalionies “Tėvynės” No. 
6. Jis ten rašydamas, nė iš 
šio, nė iš to, ima atakuoti pro­
gresyvius, būk jie S. L. A. 
kuopos baliaus vakare, valgė 
senvičius kliube, ir būk S. L. 
A. kuopos balių boikotavo.

—Tai ar supaisysi, ką tas 
žmogus prikalba? 
kad jis negauna tų 
pavalgyti, parašė 
Apie “boikotą”—tai 
baliaus rengimo komisijos bu­
vo planas, kad jų balių kas 
nors “boikotuotų.” Nes kuo­
pos susirinkimo lųivo nutarta 
rengti balių sausio 11 d., iri 
tą dieną komisija garsino, bet 
kuomet sudarė planą, kad tą­
jį balių kas nors “boikotuo­
tų,” tai paskubino jį atlaikyti- 
p usantros savaitės anksčiau 
fcehij metų vakare. Na, ir ve, I

Užvydu, 
senvičių 
“žinią.” 

pačios

Ot, jei būtum atsilankęs į M. 
X. Mockaus prakalbas, tai, jei 
nebūtų karšta sėdyne pasida­

Senesnieji darbininkai kur 
kas daugiau persekiojami, ne­
gu jaunesni. Mat, bosai ma­
to, kad tie tuoj bus nereika­
lingi, už tai ir nori, kad grei­
čiau nuo jų atsikratyt.

i Organizaciją šiame mieste 
[sutverti labai sunku. 1919 
metais darbininkai buvo išėję 

| į streiką, tik neturėjo jokios 
organizacijos, kuri vadovautų 
tam i streikui. Tokiu būdu 
Amerikos Darbo Federacijos 
vadai, pasinaudodami proga, 
pasiėmė streiko vadovybė ir 
į dvi savaites streiką parda­
vė, o patys, susirinkę iš dar­
bininkų pinigus (duokles), 
prasišalino. Todėl sukėlė dar­
bininkuose nepasitikėjimą. 1 ’ ‘

Organizacijos
Politinių organizacijų pir­

miau buvo net keletas, kaip 
tai: A. L. T. Sandaros kuopa, 
Piliečių Sąjunga, A. L. D. L. 
D. kuopa. Bet paskutiniu lai- , 
ku visos apmirusios. A. L* D. 
L. D. nebuvo skaitlinga pir­
miau, tai ir veikimo mažai pa­
rodė, bet, kol kas, dar gyvuo­
ja nors su mažu skaičium na­
rių. Tautininkai čia pirmiau 
buvo tvirti, bet jų vadų šmu­
gelis ir fašizmas ir juos nu- 
puldė iki žemiausio laipsnio. 
Visas jų veikimas dabartiniu 
laiku, tai privatinės “pares," 

kitokio veikimo neparodo.
Pašelpinės Organizacijos

Pirmiau čia gyvavo apie aš- 
tuonios pašelpinės draugystės 
įvairiais vardais ir neblogai 
gyvavo. Bet po karui, neat- . 
vykstant iš Lietuvos daugiau 
ateivių, pradėjo visos smukt, j 
kaip nariais, taip ir turtu. Per- j 
eitais metais trys didesnės į 
draugystės suėjo į vieną | 
kiek išrodo, tos dar galės LaL į 
kytis keletą metų, f Bet ku- ! 
rips pasiliko pavienėm, isro- į

o

riusi, jei nebūtum iš salės iš-14^ kad trumpoj ateityj už­
bėgęs (kai kas išbėgo!), bū-” ?
turn lietuvių kalba gerų aiški­
nimų išgirdęs. Gal būtum j- 
gavęs bent mažytę dalelę to 
protavimo, kurid tamsčiukui 
taip reikėtų.

Rep. Plunksnaitis.

baigs savo gyvavimą, jeigu 
nesiims kitokių priemonių— 
dėtis prie didesnių organizaci­
jų ar tam fianksiai.

TORONTO, ONT. KANADA
Klaidos Atitaisymas

“Laisves” 66 num. iš Toron­
to Sūnųd ir ^Dukterų Kanados
Lietuvių Savitarpinės Pašelpos 
Draugijos žiniose įsibriove 
klaida: parašyta, kad drg. V. 
F. pereitais metais būdama^ 
administratorium, turėjo būti 
—organizatorium.

V. Raila.

15 kovo čia kalbėjo drg. 
M. žaldokas. žmonių į ‘pra- i 
kalbas atsilankė nedaug, nes 1 
Naugatucke į prakalbas žmo-! 
nes mažai lankosi, nepaisant, į 
kas kalbėtų. Geriau kur nors j 
naminės patraukt, o ne šį bei 
tą pasimokinti.

Draugas žaldokas geras 
kalbėtojas ir pasakė turiningą 
prakalbą. Pirmiausia kalbėjo j 
apie darbininkų kovas, bedar­
bę ir kada ir kokiu būdu be- Į 
darbe bus panaikinta. Palie-! 
tė ir mūsų lietuviškus patrio­
tus ir jų garbinamą Vytautą

“Laisvės” num. 
bethlehemietis P. 
nepataikė į cielių. Broli Be- 
rūkšti sakai, kad man dar per-1 
tankūs ir į du mėnesiu susirin­
kimai1, kadangi persikėlęs į 
vietos S. L. A. kuopą jau su­
virs 6 mėnesiai ir dar tiktai 
sykį buvau susirinkime.

Dalykas štai kame. Jūs nie­
kad nepranešėt ir nepranešat, 
kur ir kada laikot susirinki­
mus. Todėl į pirmą susirinki­
mą, po persikėlimui, nuėjau 
vėlai, 11 valandą ryte, o su­
sirinkimą buvot jau užbaigę. 
17 d. lapkričio išvažiavau į 
Blissville, N. Y. Tenai var­
gau, darbo jieškojau apie 3. 
mėnesius. Jums, broli P. Be­
rūksti, yra žinoma, kad man 
iš New Yorko negalima pribūt 
į susirinkimą. 2 d. vasario tu­
rėjot Si L. A. kuopos susirin­
kimą, į kurį ir aš nuėjau ir 
tapau išrinktas užrašų sekre­
torium, nes Apsiėmus sėkretu- 
rius nesilankė į susirinkimus. 
Mat, pas jus tokia mada: pri­
sirašei, apsiėmei, ir gulėk na­
mie, nieko nesmerk,r nerašyk, 
tai būsi geras, “progresyvis.” 

Antra, ‘broli P. Berūkšti ba-

• rieš ant manęs už budinimą 
!A1 L. D. Lr D. kuopėlės iš le­
targiško miego, o pats neprisi­
rašau ir abejoji, ar “Vijūnas” 
priguli ir pavienis. /

Čion tai sužiniai, broli Be­
rūksti, darai sau gėdą. Atsi­
menu, kada 27 d. gegužės, į 
1929 m., man tik atvažiavus g 
į So. Bethlehemą, užėjau į , 
kepyklą ir radau tave, drau­
ge P. Berūksti, sušilusį išau- > 
dant duoną į krosnį, ir tu ma- * 
ne užkalbinai mano slapyvar: 
džiu. Kada aš tave nepažin- £ 
damas užkalusiau, iš kur ži- | 
not, kad aš “Darsūniškio Vi- 
jūnas,” tai atsakei, kad skai- 
tai mano korespondencijas, j 
Dabar “Laisvės” 62 num. jau j 
abejoji, ar priguliu pavienis -J 
ppe A. L. D. L. D., gerai ži- 
nodamas, kad aš 1929 m. ru- t 
denį persikėliau iš Frackville, j 
jfįa., iš 98 kuopos. Persikėli- 
irias užsivilko per tai, kad 
tuom tarpu mirtinai ąusirgo^ * 
^elionis V. Bačvinka, 98 kuo- 1 
pos sekretorius. Pavienis ne-i ‘į 
prigulėjau dėlto, kad man rū­
pi organizacijcis reikalai.

Toliau draugas sakai kas 
link sutvėrimo Tarptautinio ’ 
Darbininkų Apsigynimo kuo- - 
pelės. Tai gerai, tverkime, 
nes sumanymas be praktiško M 
darbo nieko nereiškia. O ko­
de! draugas P. Berūksti 2d. \ 
vasario, kada aš daviau įne­
šimą sutverti T. D. A. kuopė- g 
lę, neparėmei? Ir būtų buvęs -*• 
darbas praktikoj! Dabar, 6 
d. balandžio, sueikime visi pas 
draugus Rinkūnus ir įvykinki- ‘ 
me tą sumanymą gyveniman— S
sutverkime Tarptautinio Dar- 
bininkų Apsigynimo kuopelę. ' ; 
Tada nereiks rūgot, drauge 
P. Berūkšti!

Darsūniškio Vijūnas.

Albany, N. Y.— Trečia­
dieni New Yorko valstijos 
seimelis atmetė demokrati] 
partijos sumanymą, kad gu­
bernatorius būtų renkamas 
keturięms metams.

PAGELBA SERGANTIEMS RAUMATIZMU
ROJAUS RHEUM- 

ANATONE OINTMENT 
(Raumato Mostis)

į, Rojaus Rheum-Anatone Mostis 
vartojama del trynimo raumatiš- 
ku, skaudamų vietų, kaip ir vėjo 
užpūtimo (drafto) > ir parai yžiaus. 
Rojaus Rheum-Anatone Mostis pil­
niausia už save atsako. Rojaus 
RHeum-Anatone Mostis tikrai už- 
sipelni pagyrimo. Rojaus Rheum- 
Anatone Mostis prašalina kaip 
kaulų, taip Ir sąnarių visokius 
periodiškus ar nuolatinius skau­
dėjimus ir jų degimus. Už Ro­
jaus Rhcum-Anatone Mosties ge­
rumą pilnai atsakome, taip kaip 
ir už padus Rojaus Rheumalek 
Powdenus, ir ant kiekvieno parei­
kalavimo—jei bus vartojamas pa­
gal mūsų nurodymą ir nebūsne 
patenkinti mosties gerumu—pilnai 
grąžinsime visus pinigus atgal. 
Si mostis randasi kiekvienoj ap- 
šviestesnio lietuvio stuboj. Ro­
jaus Rheu m-Anatone Mostis su 
visais nurodymais kaip vartoti 
kainuoja $1.25 už kenuką, bet/pei- 
kant drauge su Romus Rheumalek 
Powderiais parsiduoda tik uz 
$2.00. Siųsdami užsakymus visuo­
met paminėkit, kiek Rojaus 
Rheum-Anatone kenukų norite.

I ROJAUS RHEUMALEK 
POWDERS .

(Raumato Powderis)
Tai bus viena iš geriausių šios 

gadynės pritaikyta Raamatui kom­
binacija. Rojaus Rheumalek Pow­
ders net ir daugiausia užsisenėju- 
sį raumatizmą nugali /prašalinda­
mas visus kaulu ir sąnarių skau­
dėjimus. Už Rojaus Rheumalek 
Powderiu gerumą pilnai atsako­
me ir nepasitenkinusiems ant kiek­
vieno pareikalavimo grąžiname pi­
nigus atgal. Taigi uzsisakydanu 
Rheumalek Powderj del Rauma- 
tizmo jūs nieko nerizikuojate, bet 
mes rizikuojame. Taigi, kad pra­
šalinus tuos visus negerumus Ir 
nepakenčiamus kaulų ir sąnarių 
gėlimus, nugarkaulio skaudėjimą 
ir kitką, tuojaus užsisakykite Ro­
jaus Rheumalek Powders. Vienas 
baksukas su visais nurodymais 
kaip vartoti $1.25. Siųsdami ^Už­
sakymus, visuomet paminėkite ke­
lių baksukų norite Rojaus Rheu- j i 
malek Powders.

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office

69 Bond Street, Dept. C., Elizabeth, N. J.
Visokios informacijos teikiamos dovanai. (Galite rašyt lietuviškai). 
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite Šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti—

Vardas —

Adresas

.už $

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONI1KOS UGOS

Kreipkitės į DR. ZINS, jeigu kenčiate nuoi 
Kraujo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chroniškų 
Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Gal- 
vosvaigio, Skilvio, Žarnų ir MėŠlažames Ligų, 
Galvos Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių 
Liaukų, Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir 
Gerklės Ligų, Reumatizmo, pdatikos ir Strėnų 
Skaudėjimo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusimi* 
nę, aš jums gaEba pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų 
ir Moterų buvo pasekmingai pagydoma naujau­
siais, užgiriais moksliniais būdais. Greitos ir 
pastovios pasekmės. Aš suteikiu Asmeniškos 
Atydos Visu Gydymo Laiku. Kainos prieina­
mos. PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI

X'Spindullftl, Kraujo ULyrimal. Ualraratorljos Bandymai

DR Z INS 1WEAST 16th ST. N. Y.
“ A,e-11’Balandos : 9 a. m. uu e p. il Nedalioj 9 a. m. iki 4 p. m.



I
LAISVI t Penktadienis, Kovo 28,1930Puslapis’ šeštas

TEATRAS-DAINOS-MUZIKA
Tel. Stagg 9938

teis- DR. MENDELOWITZ

JOHN NAUJOKAS

Telephone, Greenpoint 2820

J. GARŠVA

visiem be skirtumo.

u. oiLčtiluuftn., i 
posėdininkas ‘BASTŪNŲ KARALIUS’

M

Telephone: Stagg 4409
Šautuvu Artistė Nusišovė

DARBA ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

SPORTAS
151

Vardas

Street or Avenue

. State.

ir

Sugrįžo Williamsburghan ir čia 
jis tęs savo praktiką medicinoj.

Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 

atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!

Notary 
Public

734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

PHONE • 
Stagg 
6043

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

PLATINKI!
LAISVĘ

GRABORIUS
(UNDERTAKER)

Jo nauja gyvenimo vieta:

319 Hooper Street 
BROOKLYN, N. Y.

6102 Grand Avenue 
(Kampas ' Clermont Avenue) 
MASPETH, L. L, N. Y, 
Telephone, Juniper 9796

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

No.----------X

Miestas '__ £

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais; kaip vartoti.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
' (PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
2Žį S. 4U1 St., Brooklyn, N. Y.

X-Spindulių, Diaįnoza
> Qazo Anęstetika

> VALANDOS:
Nuo9 vai. , ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

GENERAL S. S. AGENCY 
397 OaM. StrMt W.«t 
TORONTO, ; ONTARIO 
J. t -.<U -?f S >

VIETOS ŽINIOS

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
METROPOLITAN AVENUE, , BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo aur 
tomobiliuš ir 1 karietas yeselijoms, 
krikštynoms ( ir pasivažinėjimams.

REIKALAVIMAI
REIKALINGA mergina į fotografi­

jų studiją,- suprantanti apie pa­
veikslų dirbimą. T. Samas, 204 
Throop Ave., Brooklyn, N. Y. 74-5

SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ
417 Lorimer Street “Laisves” Name 

BROOKLYN, N. Y.

>. Bet tie, kurię varįoją pp plačią

Urban’s Cold Powders
f (MILTELIUS NUO ŠALČIO) 
Jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am­
žino priešo! »

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yrą didžiausias £įnogaus‘ priešas ?—šaltife. Jis nė tik sunkiausias 
ligas Įvaro}, bet ir j grabą paguldo. h* i *»*•
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanupjė prieš kitą amži­
ną žmogaus jJrieŠą—vidurių už­
kietėjimą—kuris žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkių ligų.
25 centai už Skrynutę.

LORIMER RESTAURANT
Lietuvą Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM

nuo juiwi, ^j'wujLLuv yvu j menesi. . •
691-H3hl Ąve^So. Brooklyn, N. Y. • Atdara nuo^ rytd 8-tos] iki

vakaro 9-tos”val. Į 1
PUBLTC shoe repairing 

449 Grand Street Į 
BROOKLYN, N. Y.

F> URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Greenpoint 1411

Patarnauju
Tolumas del manęs skirtamo De- 
daro. Mano ofisas atdaru dial 
ir naktį. Darbą atlieku gtnl 
Reikale kreipkitės pas mane, o 
patarnausiu kuogeriausiai.

IŠRANDAVOJIMAI
PAgIRANIYAVQJA šviesūfe ir di­

deli kambariai, visu naujai ištaisy­
ti, labai gražioj vietoj. Randa ne­
brangi. Kreipkitės po num. 918 
Glenmore Avė., vienais trepais, 
Brooklyn, N, Y. ; t 74-5

Priruošiamoji Bedarbių 
Konferencija šeštadienį
, Iš Philadelphijos atvažiuę- 
'ja 22 delegatai nup darbo ų- 
nijų ir bedarbių- tarybų į pri­
rengiamąją Nac. Bedarbių 
Konf., kuri rytoj , atsidaro 
New Yorke; iš kitų miestų at­
vyksta ‘ daugiau dėlegatų, ne­
gu buvo tikėtasi.*

I)arbo Unijų Vienybės Ljf- 
ga (Trade Union Ųnįtjr 
League) ątsišąųkĮa į drąuguB 
delei nakvynių delegatams. 
Kurię turite vietos,, praneškt- 

į te Lygos centrui. per (telefoną’: 
Watkins 10128.

Darbininkiškos į i organizaci­
jos, pasirūpinkite, (turėti savo 
atstovus toje šiuo laiku’svap- 
blausioje- konferencijoje!, (Visi 
delegatai raginami užeiti pir- 

į ma į raštinę šiuo adresu: 16 
West' 21^St., New. Yoric -

Teisia Jūrininką už 
Gynimąsi nuo Policijos

Prasidėjo New Yorke 
ynas prieš jūrininką Randolph
McNeil. Jis buvo areštuotas 
už dalyvavimą demonstracijoj 
prieš City Hali. Policijai už­
puolus darbininkus, McNeil 
gynėsi. Tapo bjauriai sumuš­
tas; ligoninėn nuvežtas, po a- 
reštu padėtas ir po $5,000 
kaucijos pastatytas.

Visi Šeštadienio Vakarą Į 
Lygos Vakaruškas!

Draugai kriaučiai, šią suba- 
tą, tai yra, rytoj vakarė, 29 
d. kovo, “Laisvės” salėj, ly­
giai 6:30 vai., prasidės Lygos 
vakaruškos.1 Ne vien progte- 
syviai kriaučiai,1 bet Į ir ’ taip 
pažangi visuomenė, ^uri į pa­
saulį5 žiuri I platesnėmis akimis, 
ateikite į Lygos vakarėlį; pa­
remkite lygiečius ffinansiniai; 
sustiprinkite jų davsią kovoje 
prieš' visokius tamsūnuš fa re­
akcinių* : unijų vadusĮ kurie 
prieš' Į klasinį ‘darbininkų ju­
dėjimą veda nenuilstančią klo- 
vą,’ ypač1 per pastaruosius* ke­
letą ihėtų.' Lygiečiai kviečia 
jusi, draugai,1 atsilankyti pas 
jtfdsJ ir ’kartu pasilinksminti, 
p as>ik a 1 b ė t i, pasidiškusuoti j 
apie šių diėnų darbo žmonių 
padėtį. ■ ; ‘ ;

Paty^1 lygiečiai jaii atsižy­
mėjo savo vakaruškomis, Jcai- 
>6 vienais iš puikiausių įvyk­
stančių pokilių. Kas kartą bu­
vęs pas lygiečius vakaruškose, 
tas jau. nugirdęs parengimą 
pats ateis, bet tie, kurie dar 
perą buvę, pasistengkite pas. 
mūs atsilankyti, o esame per-j 
sitikrinę,. kad būsite pilniau­
siai patenkinti.

į ' < J. Lygietis.

Ar Žinote, Kas Bus 
Balandžio 6 Dieną?

Sėkmadiėnį, 6 balandžio, 
bus ta garbioji aidiečių vaka­
rienė. : Man teko skaityti 
“Laisvėj” aprašymą apie virš- 
minėtą vakarienę, ir kiek aš 
supratau, tai jie tikrai rengiąs 
supirkti geriausio maisto ir 
skaniausia pagaminti. Tai bus 
geresnė vakarienė, negu iki 
šioP buvusios.

Kalbėjaus su vienu komisi­
jos nariu ir apie programą. 
Jis sakė, kad dar ne viskas 
garsinama, daug dalyvių lai­
koma slaptybėj, kad ateilan- 
kiusieji turėtų daugiau smak 
guirio ir pasitenkinimo, negy 
jie tikisi. Todėl patartiną viį- 
siems įsigyti likietą iŠankstoĮ> 
fcad vieta ir valgis būtų užį* 
tikrinta. | Mat, r laite vakarie^ 
pės f^ttetai nebus pardayine| 
jamrJ Tikintai į hėĖringūš/titf 
,$1.25 ypatai. Klauskite pas

/ 'Slavas Rudy Dusek; prade­
da vis geriau pasirodyti. Per­
eitą: kartą New ;Yorke jis-da­
vė karštą pirtį 'italui G. Čai­
žai, su kuriuo įšėjo< lygiomis.

S Jc-kus. .

SUSIRINKIMAI
NEW YORK, N.-ĮY.'

Aj L. D. L. D. 28 kuopos susirin­
kimas delei svarbios s priežasties per- 
k ei į amas į kitą vietą. /Sekantis su­
si rinkimas bus nerišlioj, 30 kovo, po ■ 
nu if). 2075 Clinton Ave., Bronx. Pra­
džia 2 vai. po pietų.; Draugai, pa- 
sistepgkite ’ ateiti j susirinkimą ir 
užsimokėti duokles* už Šiuos metus. 
Taipgi gausite naują knygą. Komi­
tetas. A ' ■ 73-4

PARDAVIMAI
PARSIDUODA restAdrantas, labai 

geroje biznio vietoiet Parduod.amfa 
del savininko nesveikatos. 1 Todėl 
pardųopime greit ir už pigiai., . Čia, 
pati galima pasirandavoti 5 kamba­
riu^ jdel gyvenimo už $301 į' mėnesį.

74-79

* LIETUVIU ČEVERYKŲ ' 
DIRBTUVE

Savininkas Geo. RAČIŪNAS
Darome naujus ir taisome 

senus visokius čeverykus: vy­
riškus, irioteriškus ir vaikų. 
Dirbtuvė įtaisyta moderniš­
kiausia, su visom vėliausio iš- 
dirbimo mašinomis’.' Todėl 
darbą atliekame stipriai į ir 
greitai, užtai if įkainos žemos.

Visiems Žinotina—Ateities 
Žiedo Bailiškas Vakarėlis

Kur būsime ateinantį sek­
madienį, kovo 30 d.? Ogi vi­
sk- “Laisvės^'^jsalėj, Ateities 
žiedo , vakarėlyje? Ten bus 
puikios muzikos, deklamącijų, 
dainų ir įvairių žaidimų^ kur 
dalyvaus visos jaunuolių spė- 
koą, kaip tai—Pionierių Gru? 
pė, Jaunuolių Kliubas, A. ž. 
Draugijėlės orkestrą ir daug 
kitų.

’ l ' I ' ! j į -I.','

į. Nors atgyjantis pavasaris 
vilioja i parkus ir pajūrius, bet 
šio, vakarėlio nei vienas ne? 
praleiskite, nes jis bus dailus 
ir įdomus, o gal paskutinis 
toks šiame, sezope. Prasidės 
po 5 vai. vakare.

Kviečia visus—
Rengėjai.

(,74-5)

NĖR
DAUGIAU 
RAUMATIZMO
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar­
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau­
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite "‘Gold Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

HAARLEM OIL

Dr. A. L. CEASAR 
DAKTARAS IR CHIRURGAS 

Specialistas dėl visų ligų ir ope­
raciją: Airių, Ausų, Nosies dr i 
Gerklės. Naujausi diagnoze ir 

gydymo būdai.

127 East 84th Street 
(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 

NEW YORK CITY 
VALANDOS: 10-12 A.'m.; 6-8 P.M. 
Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE
STOGDENGIS

Metalu išmušame Sienas 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.
229-231 LEONARD ST., 

Brooklyn, N? Y. ’
Mūsų darbu patenkintir 

visi, kuriem tik dirbame, i

aMiečiūsi arba >*‘Eaisvės”‘ rąšr
Vf hl 'V ’ ' F' I 

i įVąkariene [įvyks į'Tiaiš^ės’* 
■’svetainėj. .

- Greatneckietis.

Trys Kompanijos Advokatai 
Papirkinėjo Džiurimanus

Vienam prisiekusiam posė- 
dinink’ui (džiurimanui) Juan 
Cruzui davė $310 advokatai 
prigavikiškos Utah švino 
Kompanijos, kad jis balsuotų, 
kad. kompanija nejkĄlIįa. Jie, 
veikiausia^ buvo papifkę ir tū­
las kitus posėdininkus. Dabar 
Federaliame Teisme New 
Yorke tardo tris kompanijos 
advokatus: A. N. Sagerj, Ed.

Reynęlds^įr J. Shallecką.
- Papirktasis X j 

prisipažino, kad\ balsavęs 'už 
pinigus,t kaip reikalavę j advo 
katai.- f Nes buvęs . ’darboj ir 
be ‘ duonos, ir jo žmona sir­
gusi; « f J • j • > ; u •. fc j > ’ i .

J Delv nesveikatos, nusišovė 
gabi ir gerai apmokama pie­
šėja Belle Silvera, New Yor­
ke. Atsisėdo j vonę, prisikišo' 
Šautuvo vamzdį prie smilkinio, 
priristu siūlu patraukė gaidu­
ką,—rif viskas užbaigta.

Švelniai Glosto Kaltininkus 
11 Darbininką Sudegimo

Jau’ antra Grand Džiurė 
New Yorke tardo judamųjų 
oaveikslų Pathe Studijos vir­
šininkus, kaip per gaisrą toj 
studijoj, gruodyje pernai me­
tais sudegė vienuolika asme­
nų'. Iškilo aikštėn; kad tūli 
viršininkai, sužinoję apie ky­
lantį gaisrą,' pąbėgo- 'rieduodd- 

I mi Žinios ten buvusiems artis- 
| tams, tarnautojams ir darbi- 
į ninkams; 1 >Be toj nebuvo 'jtai- 
i syinų, kurių įstatymai l reika- 
| Jauja dėlei fcaisrų gesinimo to­
kiose 'judžių įmonėse. J /;Bet' 
kaip pirmame,1 taip ir' (dabar 
antram'e tardyme valdžios ad­
vokatai ir teisėjai su šilkinė­
mis 'pirštinaitėmis čiupinėja 
kaltininkus tos tragedijos) 
jų kaičia vis mažinama. 1

“MEDUS** 
PARAMOUNTUOSĘ

Šiandie prasideda 
muzikalio romanso 
(Medus), garsinio
New Yorko ir Brooklyno Par­
amount Teatruose. Vadovau­
jamo j rolėj — raudonplaukė 
Nancy Carroll. Yra visa ei­
lė gražių dainų.

New Yorko Paramounte ant 
stėidžiaus lošiama ir griežia­
ma “Magiškos Melodijos,” su 
Paul Ash, Geo. Dewey Wash­
ington, Helen Lewis ir josios 
orkestrą.

šiandien tūkstantis stiklinių 
“aukso žiedų medaus” bus iš­
dalinta moterims, kurios atsi­
lankys į popietinius (matinee) 
vaidinimus New Yorko ir 
Brooklyno Paramount Teat- 
ruos'e, * J. R.

rodymas
“Honey”

judžio,

PENKI METAI
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St., Water­
bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN'S cigarus savo Restaura- 

k cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma­
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union City, Conn., 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Ciga­
rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa- 

, tinka!
Lithuanian Liberty Hali, Elizabeffi, N. 

J., 269 Second SU nuo senai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269 Front St., kai­
po žynius politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN'S Cigarus bizniavo ja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN'S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiuntinėjam per paštą. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUR BROOKLYN, N. Y.

Tel., Stagg 7057

STEPHEN BREDESJr.
i LIETUVIS ADVOKATAS,

197 Havemeyer Street
(W illiam šburg- BridgeMW) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietą 
REZIDENCIJOS ANTRAŠAS:

65-02 Grand Avė., Mas pct h, L I.
Tel.: Juniper 6776

MATTHEW P. BALUS
(BIELIAUSKAS)

CRITERIONE
' Vagabond King” (Ba­

stūnų Karalių), garsinį, dailiš- 
ką spalvuotą judį aplankė jau 
75,06q asmenų, Regyje 100 
dienų jo rodymo Criterion Te­
atre, prie Times Sq. Tai vie­
nas išf techniškai grasiausių 

‘judžių, nors jo turinys yra 
.toks jau romantiškai-paviršu- 
tinis, kaip ir1 daugumoj ame­
rikoniškų muzikalių komedi­
jų. R. F.

IŠ RIDGEWOODO RISTYNIŲ
Trečiadienio vakare, New 

Ridgewood Grove svetainėje, 
I Brooklyne, R. Shikatas parito 
H. Steinbachą į 13 minučių; 
Geo. Hagen išėjo lygiomis su 
Rudy Duseku; Calza į 14 ir 
pusę min. paguldė J. Boilerį; 
Varika železniak partiesė J. 
Washburna į 15 min.; Manich 
nugalėjo Bill Nelsoną į 15 mi­
nučių 15 šekun.dų. ...

“Europą” Matė 7,500 Svečių
Greičiausią North German 

Lloyd garlaivį “Europą” tre­
čiadienį aplankė 8,500 už­
kviestų ir 4,000 nekviestų sve­
čių; pastarieji užsimokėjo po 
$1.

$250,000 Gaisras Brooklyn©
-» Gaisras Rockford Upholste­
ry Kompanijos sandėlyj,, 571 
FinšAmor Ave.j Brodkiyn®, ®a-

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIŪS

Nufotografuoja ir 
numaliavoja viso- 
k i u a paveikslus 
Įvairiomis s p a I- 
vomis. Atnaujina 
senui ir krajavua 
Ir sudaro bu 
amer Ikoni Skals.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės I i u o 
adresu:

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Annue) 

BROOKLYN, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO

KANADA
j ' ' .b « • ’

Parduodame Laivakortes
i <: Visą liniją Y >

Padarome afidavitus žmo- 
noms, vaikams, , tėvams, 
broliams, seserims;’ taip­
gi ir ant farmų dar­
bų draugūs bei briete- 
liūs. Išsistorojame pas- 
portus, vizasa;' siunčia­
me pinigus į visas pašau-1 
lio' dalis; pagelbstime 
išsiimti pilietybės popie- 
ras. Patarnaujame sku­
biai, teisingai ir gerai. 
Atliekame darbus asme­
niškai ir raštu. Teikiame 
informacijas dykai.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta' iš ‘ 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių ) < • 
f , Chemikalu , į l

Šiais Rištais neužtraukia papročio ir atliuosūdja vidu­
rius ir pagelbsti sugrąžint natural] vidurių malimą.; 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su yanuemu ir užsigert ( 
einant gult. ( Visiškai nekenksmingas, ir ’galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai­
na . , 60c, per paštą 65te.

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia 
vaistine. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių re­
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios. . - į ■ f. * ]

Mes taip pat turime žolių ir gerą sande!} gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
|» ■ P. j. KUNDROTĄ, Savininkas ■ į 

229 BędiFord Avenue Brooklyn. N. Y.
. 4-tos gat. TeL, Greenpoint 2017-2360-3514 

ij ■kmlbimą ir prininukit kartą su užsakymu

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmės!. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūsų, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma­
loniai' priimti.

J. ir O. VAIGINIS 
214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

TeL, 0783 Stagg

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
, (Arti Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.




